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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

FÖR 60 ÅR sedan, då jag började skolan, höll 
man morgonbön varje dag. Då sjöngs det all-
tid någon andlig barnsång eller psalm. Några 
år senare, i samskolan, tågade alla elever var-
je morgon till festsalen för att delta i morgon-
samlingen. Innehållet kunde variera men 2–3 
gånger varje vecka hade vi morgonbön av något 
slag. Alla elever hade en egen psalmbok som 
skulle tas med till morgonbönen, det sjöngs 
alltid en psalm. Musikläraren ackompanjera-

de på flygeln och eleverna sjöng. Det kändes 
för många lite pinsamt (varför?) så det var i all-
mänhet bara ”mamisarna” som deltog i sång-
en. Men samma psalmer återkom ofta, vilket 
ledde till att de blev bekanta. Under musiklek-
tionerna övade vi också psalmer.

PSALMERNA ÄR EN del av vår kultur och 
vår historia. De ger en bild av hur man under 
årens lopp uppfattat vårt samhälle, vår kyrka 
och den etiska tradition som är kännetecknan-
de för oss alla i den kristna världen. Vårt land 
har formats utifrån detta.

UNDER MINA ÅR som kantor i olika för-
samlingar har jag värnat om vår psalmskatt. 
I och med att man inte på länge haft som va-
na att sjunga psalmer i skolorna har jag sett 
det som en av mina viktigaste uppgifter att 
föra ut psalmsången till skolbarnen. I många 
års tid samlade jag lågstadieeleverna årskur-
svis till stunder då vi tillsammans sjöng psal-
mer, och som belöning kunde de som deltog i 

den så kallde pinsjakten i Borgå stift få ett li-
tet pins som bevis på att de hade lärt sig 10–
20–30 psalmer.

MED SORG kan jag konstatera att inte heller 
det här numera är möjligt i våra skolor. Man 
får inte i sekulära ickereligiösa sammanhang 
sjunga om Gud och Jesus för att det finns en 
minoritet som inte tror på dem. Men om jul-
gubben går det nog bra att sjunga fast man in-
te tror på honom.

JAG ÖNSKAR UPPRIKTIGT att man i sko-
lorna inte skulle vara så rädd för att ge bar-
nen en kulturell fostran, det handlar ju inte 
om en personlig tro utan en kultur som för-
enar oss, som är kännetecknande just för oss, 
här vi bor. Och jag önskar också att föräldrar-
na till dessa barn skulle se värdet i att känna 
till och förstå det som ligger som grund i he-
la vårt samhälle. Om man sedan via psalmer-
na dessutom kan få en personlig relation till 
det psalmerna vill säga oss är det bara bonus.

Psalmerna är en del av vår kultur
KOLUMN 
Eva Henricson är 
kantor i Johannes 
församling.

Hallå där 
Paavo Andersin!
Han är patrulledare i Munksnäs Spejar-
na och har fått lära sig både uteliv och 
sociala färdigheter genom scouterna.

– JAG GICK MED I SCOUTERNA i fyran tillsammans med 
ett par kompisar. Jag har alltid gillat att vistas utomhus – 
och enligt mina föräldrar behövde jag en hobby. 

I år donerar den nationella insamlingen Gemensamt An-
svar 20 procent av insamlingsintäkterna till Finlands Scouter. 

– JAG TROR ATT scouting kan ge både gemenskap och 
livsfärdigheter. Som patrulledare har jag bland annat fått 
träna på att leda andra och på att organisera program. Det 
allra bästa med scoutingen är ändå lägren, förläggningar 
och vandringar.

Läs mer om Gemensamt Ansvar i insticket som följer med 
denna tidning! 

 
TEXT OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.
MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 
10–14, telefontid ti och to kl. 10–14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes församling
Gudstjänster
Söndag 6.4, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 6.4, kvällsmässa: kl. 18 i 
Drumsö kyrka. Vi dricker kyrkkaffe från 
kl. 17.
Tisdag 8.4, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 9.4, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 9.4, korsvägsandakt: kl. 18 i 
Johanneskyrkan.
Söndag 13.4, palmsöndag högmässa: 
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Tisdag 15.4, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 16.4, middagsbön: kl. 12 i Jo-
hanneskyrkan.
Missa inte! Onsdag 16.4, Tenebrae,  
meditativ andakt i Stilla veckan: kl. 18  
i Johanneskyrkans krypta.

Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 15 
i Folkhälsans seniorhus.
Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 18 
i Gamla kyrkan. Tomas vokalensemble.
Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 18 
i Tomaskyrkan.

Gemenskap 
Kaffe med Johannes: 7.4 kl. 13–15 i Folk-
hälsans seniorhus i Brunakärr, utrymmet 
Verkstaden.
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 
program kl. 13.30: 8.4: Elever från Prak-
ticum berättar. 15.4: Nanny Nordström: 
Efter hjärnblödningen: mitt liv del 2 An-
dakt kl. 14.45. Eftermiddagskaffe kl. 15. 
Tyskabordet 8.4 kl. 15.
Diakoniträff: torsdag 10.4 kl. 13 i Pärlan i 
Drumsö kyrka, c-trappan.
Vardagsrummets handarbetscafé: Fre-
dag 11.4 kl. 15–18 (sista). Kom med och 
umgås och handarbeta tillsammans med 
andra! Vill du göra egna kort, få hjälp med 
att sticka hälen på sockan, laga trasiga 
kläder, lära dig virka mormorsrutor, eller 
något annat? Alla är välkomna oberoende 
av nivå. Vi kan lära oss av varandra! En 
del material finns, men ta gärna med dig 
om du behöver något särskilt. Vill du bara 
dricka kaffe och äta en bulle är du lika 
välkommen!
Missa inte! Anmälan till rekrationsdag för 
kropp, själ och ande: 15.5 kl. 9–17, på Nil-
sas kursgård. Bussen avgår från Kiasma. 
Mera information och anmälan: Gunvor 
Frände, 050 316 3160 gunvor.frande@
evl.fi

Matteus församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: MÅNDAG 21.4 kl. 18 (an-
nandag påsk) med inbjuden talare Henna 
Liljeström. Mässan innehåller mycket 
musik och en bönevandring. Kvällste ef-
ter kvällsmässan.
Familjemässa på palmsöndagen: 13.4 
kl. 10. Äggjakt, påskkvistpyssel och för-
månlig sopplunch efter mässan. Mässan 
är lätt att följa med och har inslag också 
för de minsta. Popkören och Barnkören 
medverkar.
Påsken i Matteus: Skärtorsdagsmässa 
med Kyrkokören 17.4 kl. 19, långfre-
dagsgudstjänst 18.4 kl. 10, högmässa på 
påskdagen med Kyrkokören 20.4 kl. 10, 
kvällsmässa på annandag påsk 21.4 kl. 18 
med inbjuden talare Henna Liljeström.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön varan-
nan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Populus, 
bredvid köket. Tillsammans delar vi det 
som vi är tacksamma för och det som 
tynger oss. Kontakt Mia Westerling 045 341 
8441. Gemensam middag från kl. 17 framåt. 
Varmt välkommen att delta i gemenskapen 
kring matbordet, bönestunden eller båda.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Påskvandring 7–10.4: Upplev påskens 
händelser med berättelser och sång. 
Dagtid för dagis och skolor, kontakta 
Catarina. Påskvandring för vuxna torsdag 
10.4 kl. 18.
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt. Ingen mu-
siklek v. 14!
Tweentisdag för åk 3–7: Tisdagar kl. 14–17 
i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, tv-
spel, pyssel m.m. Ingen tweentisdag v. 14!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @
matteusungdom för mer info om hjälple-
darutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar. Inget Öppet hus v. 14!
Matteus barnkör och pysselklubb: I sko-
lorna på Matteus församlings område, 
torsdagar på eftistid. Catarina Bärlund- 
Palm leder pysselklubben, Daniela Ströms- 
holm barnkören. Körerna har paus v. 14!
Barnklubb för 4–8-åringar: Torsdagar, 
lett program kl. 17–19, man får stanna till 
19.30. Barnpassning för yngre barn från 
17–19.30. Sista barnklubben 10.4!
Vårläger för åk 1–4: 25–27.4 på Kor-
pirauha lägergård i Sjundeå. Start från 
Matteuskyrkan fre kl. 17, tillbaka sö kl. 
14.30. Lägeravgift 70€. Möjligt att anhålla 
om nedsatt avgift eller friplats. Om det 

är någon som inte vågar komma ensam 
till lägret så får man ta en förälder/vuxen 
med. Anmälan SENAST 3.4 till Catarina 
Bärlund-Palm, catarina.barlund-palm@
evl.fi, 050-3803936
Gemensam dopfest: 26.4 kl. 14–17 i 
Matteuskyrkan och Tomaskyrkan. Anmä-
lan på församlingens webbsida.

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Övning tisdagar 
kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på 
svenska och engelska, tisdagar kl. 15.30. 
För åk 3–7. Ingen övning v. 14.
Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på 
eftistid. För åk 1–2.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769. Ingen övning v. 14.
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@evl.
fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 10–14)
Matteus Afterwork: Torsdagar kl. 17 
erbjuder församlingen pizzamiddag i 
församlingssalen. Maten kostar 3€ och 
det ordnas även frivilligt program (bl.a. 
bönegrupp, bibelstudie och stickkafé) 
samt barnklubb och barnpassning. Sista 
Afterwork 10.4 med avslutningskalas!
Påskvandring för vuxna: Torsdag 10.4 kl. 
18. Upplev påskens händelser med be-
rättelser och sång.
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var tred-
je vecka. Gruppen läser utgående från en 
på förhand utvald bok. Klubben fortsätter 
läsa Maria Küchens bok ”Livets vatten”. 
Nya deltagare varmt välkomna att pröva 
på! Måndagar 7.4 och 28.4 kl. 14. Kontakt 
Annica Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Månadens första 
måndag kl. 18 i Matteuskyrkan. Kontakt 
Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 11 april kl. 
18. Peter Andersson berättar om Förbun-
det Kyrkans Ungdom. Därefter diskussion 
kring gruppens verksamhet och andra 
aktuella frågor.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
För dig som vill fördjupa dig och diskute-
ra. Torsdag 10.4 kl. 18 i Matteuskyrkan.
MatTroPrat: en torsdag i månaden i sam-
band med Afterwork. 3.4 kl. 18. Middag 
med samtal om livets stora frågor för 
unga vuxna och vuxna.
Jumppa i Matteus: Torsdagar kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Sista gången 10.4!
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–fre kl. 11–13 (inte påskdagarna).

Följ oss på Facebook och Instagram för våra 
senaste uppdateringar samt bilder och ge-
menskap i vardagen @matteusforsamling.
Evenemang och info hittas också på  
vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

KYRKAN I HELSINGFORS

Sommar betyder läger
Sommaren närmar sig och i Helsingforsförsamlingar-
na finnns det många roliga läger att se fram emot. 

I augusti ordnas det familjeläger på Lekholmen. FOTO: HANNA BJÖRKLUND

Petrus församlings dagsläger för 6–11-åringar: 2–6 juni kl. 9–16 i Petruskyr-
kan, Skogsbäcksvägen 15, i Månsas.
Johannes församlings dagsläger för lågstadiebarn 2–6.6 samt 9–13.6 i Hör-
nan, Högbergsgatan 10, vardagar kl. 9–16.30.
Matteus församlings dagsläger för lågstadiebarn: 2–6.6 och 9–13.6 i Matt-
euskyrkan kl. 9–15 (man kan komma redan kl. 8.30 och stanna till kl 16). 
Åbohusvägen 3.
Matteus sommarläger 3–5.8 på Lekholmen: Två parallella läger, för åk 1–4 
och 5–7.
Familjeläger på Lekholmen: 15–17.8 och 22–24.8.

Läs mera på helsingforsforsamlingar.fi
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Musik  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.

För familjer och barn 
Familjecafé med musiklek:  måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan.
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.  
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i Pärlan 
på Drumsö: måndagar och tisdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Nanne: 0469217512. 
Fritids Hörnan: tisdagar och fredagar kl. 
13–16. Fritidsledare Martina: 050 380 
0823. Fritids i Johannes vardagsrum: 
måndagar och torsdagar kl. 13–16. Fri-
tidsledare Oscar: 050 439 2618. 
GA-jippo vid Drumsö kyrka: 5.4 kl. 10–13 
i och utanför Drumsö kyrka. Sångstund 
kl. 10.30 i Pärlan. Barnens värld, mete, 
ponnyridning, grillkorv, våfflor mm. Till-
sammans med Lauttasaaren srk.
Missa inte! Family fun: 9.4 kl. 17–19 i 
Pärlan, Drumsö kyrka. Tema: Bibelns djur. 
Mat, program, sång och andakt.
Middag för enföräldersfamiljer: torsdag 10.4 

kl. 17–19 i Johannes vardagsrum. I samar-
bete med Folkhälsan. Anmäl er senast en 
vecka innan till petra.turja@folkhalsan.fi.
Missa inte! Den nya barnkören Jubla: 
tisdagar kl. 14.30–15.15 i Hörnan från 1.4 
och torsdagar kl. 14.30–15.15 i Johannes 
vardagsrum från 3.4. Ledare är Ville Val-
tanen. Välkommen och prova på!
Information om verksamheten för unga 
hittar du på ungdomsverksamhetens egen 
hemsida: johannesungdom.wordpress.com.
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  
JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hörnan, 
Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan och Maj-
blomman, Mannerheimv. 97, Gamla kyrkan, 
Lönnrotsgatan 6, Drumsö kyrka, Kvarnbergs-
brinken 1. Pärlan: Drumsö kyrka, Kvarnbergs-
brinken 1c, Drumsö seniorhus, Norrsvängen 
1-3, Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, 
utrymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor 6.3: kl. 10 Pet-

ruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, Raumovägen 3.  
Pia Kummel-Myrskog, Kyrkkaffe! 
Palmsöndagens högmässor 13.3: kl. 10 
Familjemässa i Petruskyrkan, lunch ef-
teråt! Kl. 13 Munkshöjdens kyrka, Camilla 
Vuoristo, kyrkkaffe! 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe, välkommen! 
Missa inte! Veckomässa i Taizé-stil: Ons-
dag 9.4 kl. 18 i Petruskyrkan. En högmäs-
sa med tid för bön och stillhet varvat med 
sånger från Taizé-kommuniteten i Frank-
rike. Anne Koivula, Mathias Sandell m.fl. 

Stilla veckan och påsken
Aktläsningar: Under Stilla veckans akt-
läsningar följer vi Jesu liv de sista dagar-
na på vägen mot korset. Vi läser valda 
bibeltexter som varvas med allsång. Må 
14.4 kl. 19 Åggelby gamla kyrka, första 
akten. Ti 15.4 kl. 19 Åggelby gamla kyrka, 
andra akten. On 16.4 kl. 19 Åggelby gamla 
kyrka, tredje akten. 
Skärtorsdag 17.4: kl. 18 Munkshöjdens kyr-
ka, fjärde akten med nattvard. Kl. 19 Åggel-
by gamla kyrka, fjärde akten med nattvard. 
Långfredag 18.4: kl. 10 Åggelby gam-
la kyrka, femte och sista akten. Kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, femte och sista 
akten. Kl. 15 Kottby kyrka, Passionsmusik 
vid Jesu dödsstund. Kl. 20 Petruskyrkan, 
Långfredagens andaktsstund. 
Påskhelgen: Lö 19.4 kl. 23.30 Åggelby 
gamla kyrka, Påsknattens mässa. Sö 
20.4 kl. 15.30 Petruskyrkan, Påskdagens 

Petrusmässa. Må 21.4 kl. 11 Petruskyrkan, 
predikogudstjänst på Annandag påsk.

Årsmöten
Pro Markus rf:s årsmöte: Söndag 4.5 kl. 
11.30 håller föreningen Pro Markus rf års-
möte i Petruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. 

Barnfamiljer
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt glada 
gäng! Musikleken är speciellt för dig med 
barn 0–5 år. Vi sjunger och leker tillsam-
mans, och umgås efteråt en stund. Kon-
takta Anne Koivula för mer info: anne.
koivula@evl.fi. Följ Petrus Kidz-gruppen 
på facebook för mer aktuell info!
Palmsöndagens familjemässa: Söndag 13.3 
kl. 10 i Petruskyrkan. En barnanpassad hög-
mässa för alla åldrar med musik och olika 
slags aktiviteter. På palmsöndagen kan du 
gärna ta med egen käpphäst! Lunch efter-
åt, anmälan till anne.koivula@evl.fi. 

Ungdomar
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag (11.3). 
Kvällarna bjuder på andakt och varie-
rande program tex. film, matlagning 
och tävlingar. Följ @petrusyouth_ på 
instagram för mer info eller kontakta 
nadine.mabinda@evl.fi. Välkommen med! 

Evenemang och kurser 
Missa inte! Fredagscafé i Petruskyrkan: 
Fredagar kl. 17–19. Kom och drick en kopp 
kaffe eller te och prata bort en stund. Väl-
kommen ensam, med familj eller vänner!
Dagscafé för daglediga: Varannan tisdag 
kl. 13–14.30 i Petruskyrkan (8.4). Mer 
information av Tua Sandell 0503442711 
eller Gunilla Riska 0505334774.

Andakt och bön 
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munkshöjdens kyrka 
(OBS! ny adress: Raumovägen 3) Lovsång-
skören övar kl. 18. (8.4 Tuomas Anttila)
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 
to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. För mer 
information: mathias.sandell@evl.fi, 050-
4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. mathias.
sandell@evl.fi

PETRUS FÖRSAMLING
www.helsinginseurakunnat.fi/petrusforsamling  
Kansliet: Må–ti, to–fre kl. 10–13, ons kl. 
13–16, tel. 09-23407100. Skogsbäcksvägen 
15, 00630 Helsingfors.
Lokaler: Petruskyrkan, Skogsbäcksv. 15, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Åggelby 
gamla kyrka, Brofogdev. 12, Hagasalen och 
Södra Haga kyrka, Vesperv. 12.

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 4.4–TORSDAG 17.4

MATTEUS Våravslutning

Afterwork-avslutningkalas
Vi avslutar vårens Afterwork med ett litet kalas torsdagen den 10 
april! Välkommen att äta en bit mat och/eller delta i veckans pro-
gram! I församlingssalen kan du dekorera en muffins som ef-
terrätt. Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka ordnas för sista 
gången i vår. Du kan också 
gå på påskvandringar 
för vuxna. Barnklubben 
har också avslutning  
med danskalas! Varmt väl-
kommen! Mat och barnklubb 
från kl. 17, vuxenprogram från 
kl. 18.

JOHANNES Utfärd

För kropp, själ och ande!
Följ med på en rekreations-
dag för kropp, själ och ande! 
Utfärden går av stapeln 15.5 
och målet är Nilsas kursgård 
i Sibbo. Bussen avgår kl. 9 
från Kiasma och återvänder 
kl. 17. Det blir en dag med 
program, god mat, samva-
ro och mässa. Utfärden är 
kostnadsfri. Antalet platser är begränsat. Mera information och 
anmälan: Gunvor Frände, 050 316 3160 gunvor.frande@evl.fi

PETRUS För familjer

Palmsöndagens familje-
mässa i Petruskyrkan
Söndag 13.4 kl. 10 ordnas en barnanpassad hög-
mässa för alla åldrar med musik och olika slags 
aktiviteter i Petruskyrkan. På palmsöndagen kan 
du gärna ta med egen käpphäst!

Efter gudstjänsten äter vi lunch tillsammans, 
letar efter påskägg och barnen kan leka fritt i 
barnrummet. Välkommen med hela familjen, ta 
även vänner, mor- och farföräldrar eller fadd-
rar med!  

Meddela gärna till anne.koivula@evl.fi att ni är 
på väg så vi har lättare att se till att maten räck-
er åt alla. Har ni inte anmält er? Det gör inget, 
kom ändå!
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HELSINGFORS Sin första roll på en proffsteater 
gjorde Marika Westerling på Teater Viirus, sam-
ma år som hon skrev studenten 1996.

– Jag har alltid sjungit och spelat, börjandes 
i Matteus barnkör, Furahakören och His Mas-
ter’s Noise. Sedan gled jag liksom bara in i tea-
terns värld och trivdes bra.

I vår har hon bland annat spelat Raka Rör! på 
Svenska teatern, och före sommaren blir det än-
nu en premiär i form av clownföreställningen 
Strömsö på Lilla Teatern.

– Det har varit jätteintressant med näsan, tek-
niken och rösten – clowngenren är en helt egen 
inriktning inom teatern och ny för mig. Det är 
också teatergruppen Red Nose Company’s för-
sta premiär på svenska.

Lyssna efter sin plats
Vid sidan av scenen och musiken är Marika 
Westerling också utbildad i socialt arbete, hon 
har bland annat arbetat som frivillig inom oli-
ka organisationer utomlands.

– Socialt arbete är inget jag gjort bara för skojs 
skull, jag utbildade mig för att jag verkligen vill 
hjälpa människor. En tid i livet sökte jag också 
hängivet efter ledning från Gud, jag ville verk-
ligen satsa allt på att höra var Gud behövde mig 
just nu.

Resan ledde bland annat till ett kollektiv i Spa-
nien och till att Westerling vandrade en del av 
pilgrimsleden till Santiago de Compostela.

– Med alldeles för tung packning. I efterhand 
tror jag inte att jag behövdes just där, men själv 
kan jag ha behövt det avbrott och äventyr som 
resan bjöd på.  

I dag är hon aktiv i sin hemförsamling Matt-
eus församling i östra Helsingfors, där hon bland 
annat är medlem i församlingsrådet.

– Jag engagerade mig som förtroendevald del-
vis för att aktivera mig själv som församlings-
medlem. Jag vill vara en aktiv del av kyrkan, 
men det blev liksom inte riktigt av.

Hon uppskattar gemenskapen i församlings-
rådet och bredden av kunskap hos de förtroen-
devalda.

– Jag slutar inte heller att fascineras över hur 
barn och ungdomar tycks dras till Matteuskyr-
kan. Det arbetet vill jag fortsätta jobba för, det är 
för värdefullt för att sparas eller schabblas bort. 

Ett nytt språk
Vårens uppsättning på Svenska teatern är en 
översättning av Susanna Haavistos original- 

HELSINGFORS

Marika Wes-
terling är skå-
despelare med 
ett hjärta för 
sin församling. 
I vår är hon 
bland annat 
aktuell som 
clown. FOTO: 

NINA ÖSTERHOLM

Vill skriva om 
kämpande tro
”Jag tvivlar ibland på både Gud och på 
konsten. Däremot tror jag starkt på att vi ska 
dela våra frågor och tvivel med varandra.”

TEXT: NINA ÖSTERHOLM

»Jag har en 
berättelse 
inom mig 
som vill 
både ifrå-
gasätta och 
provocera.«

verk Kraanat auki!. Marika Westerling spela-
de rollen som Elina, men är själv också kvin-
nan bakom hela översättningsarbetet, även till 
de femton sångtexterna.

– Med tiden har översättning av manus och 
sångtexter blivit något jag gärna jobbar med, 
själva språket har börjat intressera mig på ett 
nytt sätt. Översättning är också en bra skola för 
det egna skrivandet, man måste dyka ner i sina 
egna erfarenheter och kreativitet för att lyckas 
förmedla samma känsla men på ett annat språk.

Nu är hon nyfiken på att skriva själv, både 
egna sånger och en hel föreställning är under 
planering.

– Många av oss bär på drömmen om att skriva 
något, en bok eller kanske en doktorsavhand-
ling. Jag har en berättelse inom mig som vill bå-
de ifrågasätta och provocera. Jag hoppas få spe-
la den i kyrkor.

Mer än så vill Marika Westerling inte avslö-
ja om innehållet. Meningen är inte att chocke-
ra eller att få någon att må dåligt.

– Tron är fortfarande viktig för mig, jag vill 

tro. Samtidigt har jag problem med mycket i 
tron som jag inte får att gå ihop. Föreställning-
en jag vill börja skriva är en del av min käm-
pande tro och jag tror att där finns teman som 
många kan känna igen sig i. Ibland tvivlar jag 
både på Gud och på konsten. Däremot tror jag 
starkt på att vi ska dela våra frågor och tvivel 
med varandra.

I vår är Marika Westerling clown på Lilla Teatern. 
FOTO: © RED NOSE COMPANY: STRÖMSÖ / CATA PORTIN 
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för att utbyta erfarenheter. Ibland ordnas ock-
så något program. 

Väntjänsten koordineras av diakonin i Borgå 
svenska domkyrkoförsamling. Om man känner 

sig ensam och vill ha en vän kan man kon-
takta diakonin.

Hurdan behöver man vara för att bli en 
väntjänst-vän?

– Man ska nog vara glad och positiv. 
Att ge vidare positivitet och glädje är hu-
vudsaken.

Har du något tips på hur man vågar bör-
ja prata med någon? Om man till exempel 

har en granne som verkar lite ensam, hur 
tar man kontakt på ett bra sätt, utan att 
tränga sig på?
– Man kan ju börja med att sätta sig bredvid och 
fråga hur det är, eller bara prata om väder och 
vind för att komma in i ett samtal. 

– Lyssna på vad den andra har att berätta. 

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Carita Nord-
ström är en 
av vännerna i 
väntjänsten. 
FOTO: GUNVOR 

HADDAS

En gång i mån-
aden träffas 
väntjänsten 
vänner för att 
dela erfaren-
heter. FOTO: 

GUNVOR HADDAS

BORGÅ Borgåbon Carita Nordström har jobbat 
inom vården i många år men är numera pensio-
när. Hon är gift sedan 52 år tillbaka och har en 
dotter som bor på Åland. Dessutom är hon en-
gagerad som frivillig vän i väntjänsten i Borgå. 

Nåstan varje måndag besöker Carita sin vän, 
en äldre kvinna som har en funktionsnedsätt-
ning. 

– Hon ger mig otroligt mycket glädje. Hon vill 
inte alltid gå ut med sköterskorna, men med mig 
kommer hon gärna. 

– Vi går i affärer och ut i naturen. Om det är 
dåligt väder sitter vi inne och spelar Kimble el-
ler kort, och ibland sjunger vi tillsammans. Hon 
får avgöra vad vi gör.

Carita är i en livssituation där hon kan ge mer 
frikostigt av sin tid till andra, men också då hon 
var i arbetslivet var hon engagerad i sina med-
människor på fritiden. Hon har hjälpt äldre gran-
nar med praktiska bestyr: som att hänga upp gar-
diner, men också bara pratat och tagit tid för de 
som förlorat en livskamrat eller varit ensamma.

– Ända sedan jag var barn har jag tyckt om 
äldre människor.

Vänner behövs
I sex år har Carita Nordström och hennes vän 
träffats.

– När man blir vänner ska man inte byta. Vi 
har lärt känna varandra, säger hon.

Hon önskar att fler människor skulle stäl-
la upp som vänner i väntjänsten. Särskilt 
då resurserna inom vården minskar behövs 
det frivilliga för att motverka ensamhet.

– Äldre människor behöver någon att pra-
ta med i vardagen eller någon som går ut 
med dem. Hemvården har inte så lång tid 
på sig. Det behövs promenadhjälp och prat-
stunder, och kanske någon att gå och dricka 
kaffe med någonstans.

Själv har Carita ingen större skillnad gällande 
vad hon och hennes vän hittar på tillsammans. 

– När jag ser att hon mår bra så mår jag också 
bra, och hon är en positiv människa.

En gång varje månad samlas väntjänst-vän-
nerna i församlingshemmet på Lundagatan 5 

Vill du bli 
någons vän?
I sex år har Carita Nordström träffat sin 
vän nästan varje måndag. Tillsammans 
går de i affärer, tar promenader eller spelar 
spel. – Hon ger mig otroligt mycket glädje.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Församlingen har en grupp frivilliga vän-
tjänstvänner som besöker ensamma i deras 
hem, på sjukhus och andra anstalter.
Kontakten innebär oftast samvaro och samtal, 
men också till exempel promenader.
För närvarande finns det ungefär 10 aktiva 
vänner som besöker klienter. 
Om man vill ha en vän eller bli någons vän kan 
man kontakta diakonin, till exempel diakoni- 
arbetare Henrika Lemberg.

Väntjänstens vänner

– Sen är det sådär olika. Jag har en tant som 
säger att hon trivs jättebra själv, hon behöver 
inte sällskap och det bekommer henne inte. 

– Om jag själv skulle bli ensam skulle jag nog 
vilja ha någon vän.
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VANDA FamiljBORGÅ Musik

BORGÅ Påsk

Läger på 
Solvalla

Familjeveckoslutet ordnas 
följande gång 26-27.4.2025 
på Solvalla i Esbo. 

På programmet står olika 
programpunkter: workshop 
kring styrkor i familjen, fri 
samvaro, lekar, bastu och 
kvällsandakt. Du väljer vad du 
vill delta i. Pris: 25 euro/vux-
en, barn ingen avgift. I priset ingår måltider och logi. Du kan an-
mäla om ni behöver friplatser. 

Vi ordnar veckoslutet tillsammans med Grankulla församling. 
Med på lägret ryms 6 familjer från vardera församling. Förfråg-
ningar till heidi.aberg@evl.fi.

Upplev Bach i Borgå 
domkyrka
Välkommen till en kväll med Johann Sebastian 
Bachs mästerverk Johannespassionen i Borgå 
domkyrka. Låt dig hänföras av Borgå Oratorie- 
kör, Finska barockorkesterns Storia-ensemble 
och solister som Niall Chorell, Juha Kotilainen, 
Tuuli Lindeberg, Monica Groop och Juhana  
Kotilainen. Kören och orkestern dirigeras av  
kantor Eric-Olof Söderström.

När? Söndag 6 april kl. 18. 
Var? Borgå Domkyrka
Biljetter: 30€

Via Crucis i Borgå
Fredag 18.4 kl. 20.00 blir det Via Crucis, en 
vandrande påskföreställning i Borgå gamla stad. 
Vandringen börjar i Maren, fortsätter till Råd-
hustorget och avslutas på kyrkbacken vid Bor-
gå domkyrka. Föreställningen skildrar händelser 
från Stilla veckan, som den sista måltiden, Jesus 
fängslande och korsfästelsen, och publiken deltar 
som folkmassa och sjunger med.

Trots det dramatiska slutet ger pjäsen en 
hoppfull känsla inför påskdagen och uppståndel-
sen. Via Crucis samlar hundratals medverkande 
och publikdeltagande och förenar konst, gemen-
skap och tradition. Evenemanget är gratis och 
öppet för alla. Föreställningen direktsänds på Yle 
Arenan och kan ses där en vecka efteråt.

Arrangör: Via Crucis Tuki rf i samarbete med lo-
kala församlingar, företag och föreningar. Produ-
cent: Esa Valkeajärvi.

DOMPROSTERIET

BORGÅ
HÖGMÄSSA OCH GUDSTJÄNST
Sö 6.4 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, Lindgård, Ja-
kobsson, Chow, Denice Sjöströms gudstjänstgrupp
Sö 6.4 kl. 16 English Sunday Service: and dinner after-
wards, Eisentraut-Söderström, Chow, Sihvo, frivilliga, 
Festsalen, Lundag. 5
To 10.4 kl. 18 Mässa i Taizéstil: i Domkyrkan, Eisen-
traut-Söderström, Tollander och frivilliga.
Sö 13.4 kl. 9.30 Mässa: S:t Olofs, Pellinge, Lindgård, 
Hätönen.
Sö 13.4 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, Jakobsson, 
Lindgård, Tollander. 
Sö 13.4 kl. 14-16 Teckenspråkig andakt: kapellet på 
Lundagatan 5, dövpräst Maria Lindberg 
To 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: i Domkyrkan, 
Eisentraut-Söderström, Jäntti, Jakobsson, Hätönen, Tol-
lander, Gaudeamuskören. 

BARN OCH FAMILJ 
Lö 5.4 kl. 10-14 Det traditionella lopptorget för barnfa-
miljer: i Domprostgården, Finnbyv. 6.
To 10.4 & 17.4 kl. 9–11.45 Familjeträff: i Domprostgården 
Må 14.4 kl. 13–15 Familjeträff: i Domprostgården 

GRUPPER
Ti 8.4 & 15.4 kl. 12 Andakt och lunch: pensionärer och 
arbetssökande, festsalen, Lundagat. 5   
On 9.4 kl. 17 Skapa och skratta: festsalen, Lundag. 5
To 10.4 kl. 16 Missions- och bibelkväll: Lilla salen, Lun-
dag. 5
Må 14.4 kl. 14 Kaffeandakt: Lilla salen, Lundag. 5 
Må 14.4 kl. 18 Online-träff med Kvinnonätverk: – Café 
au Lady. Hör av dig till Fiona Chow, 040 711 2803, om du 
vill få länken till träffen via Teams eller gå med i gruppen 
”Kvinnonätverk - Café au Lady” på WhatsApp eller Fa-
cebook.

KONSERT I DOMKYRKAN	
Sö 6.4 kl. 18 Johannespassionen: J.S. Bach, Borgå Orato-
riekör, Finska barockorkesterns Storia-ensemble, solis-
ter: Niall Chorell, evangelist, Juha Kotilainen, Jesus, Tuuli 
Lindeberg, sopran Monica Groop, alt, Juhana Kotilainen, 
baryton, dir. Eric-Olof Söderström. Biljett 30 euro.
Sö 13.4 kl. 19 G.B. Pergolesi: Stabat Mater, sångensem-
ble Usva, sångensemble Frida, Auroran laulajat och Esbo 
barock, dir. Minna Wesslund.
On 16.4 kl. 18 Aftonmusik i stilla veckan: Anne Hätönen, 
orgel, Nina Fogelberg, sång

SIBBO
Sö 6.4 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Ti 7.4 kl. 6 Anmälan till sommarens barn- och musik-
läger öppnar: Anmälan sker via församlingens hemsida. 
Info om barnlägren: Isabella 0400 342 033 och om mu-
siklägret Lauri 050 401 0678.
On 9.4 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 9.4 kl. 12 Åttaeuroslunch: Församlingshemmet. 
Lunch och samvaro för daglediga.
On 9.4 kl. 18 Bibelsamtalsgrupp: Församlingshemmet. 
Sista gången. Med Helena Rönnberg.
To 10.4 kl. 14 Konsert med Kaffekören och Roostag-
garna: Servicehuset Linda. Dirigent Camilla-Wiksten 
Rönnbacka.
Sö 13.4 kl. 12 Palmsöndagens högmässa: Sibbo kyrka.
Sö 13.4 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla kyrka.
Må 14.4 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: Församlingshem-
met.
Ti 15.4 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info Ann-Britt 
Olenius-Steffansson, tfn 050 523 3918.
Ti 15.4 kl.18 och 19 Korsvägsandakt: Sibbo kyrka. En 
meditativ vandring inne i kyrkan där vi tar del av Kristi 
lidandes väg i text och bild. Observera att en del av 

stationerna är uppe på läktaren.
On 16.4 kl. 18 Glimtar ur Kärlekens väg: Sibbo kyrka. 
Texter, musik och dans ur det populära passionsspelet. 
Med solister, band och dansare.
To 17.4 kl. 13 Box missionskrets: Bykyrkan Tabor i Box.
To 17.4 kl. 18 Mässa på skärtorsdagen: Sibbo kyrka.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI
VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS
Kyrkovägen 45
Högmässa: sö 6.4 kl. 10. Anu Paavola och Anders Ek-
berg.
Palmsöndagens mässa för små och stora: sö 13.4 kl. 
10. Eva Ahl-Waris, Heidi Åberg.
Påskpyssel efter mässan: i Bagarstugan sö 13.4 kl. 
11.30–14.
Skärtorsdagens nattvardsgång: to 17.4 kl. 18. Eva 
Ahl-Waris, Anders Ekberg. Vivandi-kören medverkar. 
Pianist Joakim Calais.

Scen ut Via Crucis 2019.
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SIBBO Påsk

Glimtar ur  
kärlekens väg
Onsdagen 16.4 kl. 18 uppförs texter, mu-
sik och dans ur passionsspelet Kärlekens 
väg i Sibbo kyrka. Passionsspelet brukar 
med ojämna mellanrum uppföras på lång-
fredagen i Sibbo kyrka och det har också 
blivit en tv-produktion som bland annat 
visades i Norge 2023. Kärlekens väg spe-
lades första gången 2015 och är ett pas-
sionsspel med originalmusik och -texter 
skrivna av församlingens medarbetare. 
Årets tillställning är ett axplock av musi-
ken, texterna, danserna och stämningarna 
från den sceniska uppsättningen.

DICKURSBY KYRKA
Stationsvägen 12a
Musiklek: fr 4.4, 11.4 kl. 10–11.
Sångstund för alla: on 9.4, 16.4 kl. 18–19.
Ungdomskväll: on 9.4, 16.4 kl. 18–20.
Gospel & Godbitar - vårkonsert med 
Helsingebygdens kör: fr 4.4 kl. 19.
Tisdagsgruppen: ti 8.4 kl. 13:30–14.
Öppet café: ti 15.4 kl. 13–14.
Korsets väg-andakt: on 16.4 kl. 19–19.45.

MYRBACKA KYRKA
Strömfåravägen 1
Familjecafé: ti 8.4, 15.4 kl. 9.30–11.
Pensionärskrets: ti 8.4 kl. 11.30.
Träffpunkten: ti 15.4 kl.11.30–13.

FOLKHÄLSANHUSET 
Vallmov. 28
Dickursbykretsen: on 9.4 kl. 14–15.
Diakonissans mottagning: on 9.4  
kl. 15–16.
Påskkyrka med påskkaffe: fr 11.4 kl. 14. 

Kristian Willis, Anders Ekberg, Annakatri 
Aho. 

ÖVRIGT
Sportklubben! Varje tisdag kl. 16–17 i 
Dickursby skola.
Skaparklubben: torsdagar jämna veckor 
kl. 15–16 för åk 1–6 i Dickursby skola 
ViAnda-kören: övar på Helsinggård varje 
on kl. 12–14.
Vivandi-kören: övar på Bygård varje 
torsdag kl.18–20.
Familjeveckoslut: 26.4–27.4 i Solvalla. 
Pris: 25 euro/vuxen, barnen gratis. Med 
på lägret ryms 6 familjer, familjer bo-
satta i Vanda har förkörsrätt.

INTERNATIONAL 
Sunday Service in English: with Holy 
Communion is held every Sunday at 12 
pm at Tikkurila church.
The Message Club: Thu 24.4 kl. 14–16. 
Bible study in English.

Vi behöver mer än 
bara oss själva
DET FINNS så många ämnen jag kunde skriva om. Så många tankar jag 
skulle vilja dela med mig av. Jag tror att främst måste jag i all enkelhet be-
rätta för er att jag är orolig över oss. Vart har vi kommit? Vi har gått så långt 
från Gud. Det gäller även mig själv. Jag vet vad jag borde göra men gör in-
te det jag borde. För jag vill inte. Jag vill unna mig annat.

LIVET MED småbarn är ibland hektiskt och man har för det mesta inte 
tid till det man egentligen vill göra. Det är svårt att komma loss från små-
barnsvardagen för att verkligen ta sig tid till att möta Gud, höra Guds ord, 
förverkliga aktivt kristet liv. Jo, vi kan möta Gud i vardagliga stunder och 
be till Honom när som helst och var som helst. Men hur kan vi utveckla 
oss och fördjupa oss i vår tro om vi inte gör det tillsammans med andra?

JAG VILL se församlingen förverkligas på samma sätt som våra familjelä-
ger. Vi är där tillsammans, barn och vuxna. Vi har parallellt program för 
olika åldersgrupper så att vi alla kan få plats att möta Jesus och lära oss om 
Hans ord. Jag vill se att vi tillsammans kunde stöda varandra mer och mer 
i att vandra med Jesus, för den vägen är för ofta för ensam i denna värld.

JAG LÄSTE häromdagen en kolumn om att kyrkan skall hjälpa 
människ-an att hitta sin egen spiritualitet. Det håller jag absolut inte 
med om. Den enda spiritualiteten vi har är den He-lige Anden och 
Honom måste var och en bjuda in till sig. Utan Jesus, utan Gud och 
Helige Anden är vi enbart tomma skal, som försöker fylla oss med 
världsliga ting. När vi borde fylla oss med Helige Anden, läsa Guds ord, gå 
sida vid sida med Jesus och älska vår nästa så som oss själva.

ÅTMINSTONE JAG behöver mer än bara kaffestunder och småprat kring 
bordet. Jag vill tala om det svåra och det djupa. Jag vill hitta tillbaka till Je-
sus och gå sida vid sida med Honom. Vill inte du också?

Sara George är diakon i Sibbo svenska församling.

SARA GEORGE

KOLUMNEN

»Jag vill se att vi tillsammans kunde
stöda varandra mer och mer i att
vandra med Jesus, för den vägen är
för ofta för ensam i denna värld.«
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BORGÅ • SIBBO • VANDA

SIBBO Varannan fredag klockan 10 sam-
las en grupp vid Kyrkoby församlings-
hem för att gå en promenad tillsam-
mans, och för att be. En av de som bru-
kar delta i ”Bönepromenaden” är Pau-
la Lönnroth.

Efter promenaden samlas gruppen 
i Lilla salen i församlingshemmet och 
ber tillsammans, både för privata böne- 
ämnen och för sådant som rör andra 
människor och allmänheten.

– Just nu är ju många väldigt oroa-
de över världsläget, och då ber vi för 
det. Var och en får berätta om vad som 
tynger dem, säger Paula Lönnroth.

Bön är viktigt för henne, och hon upp-
skattar att få be i grupp. Det ger en kon-
tinuitet, socialt utbyte och gör en ock-
så uppmärksam på sådant som man får 
tacka för. 

– Jag tycker också om konceptet med 
att man först får bekanta sig lite med 
varandra under promenaden innan bö-

nestunden. Vi människor är ju helheter.
I vardagen brukar Paula hålla en li-

ten morgonandakt och en kvällsandakt 
för sig själv då hon ofta ber, och så ber 
hon ibland om nätterna.

– Om jag är vaken på natten, vilket 
man ofta är i den här åldern, brukar jag 
be. Speciellt för sådana som jag vet att 
har problem med sömnen, men också 
för människor som jag vet att har sorg 
och som kan ha det svårt på natten.

Om man inte är så van med att be, 
men skulle vilja göra det, hur kan 
man börja?
– Enklast är kanske att komma med 
i en sådan här grupp där tröskeln är 
väldigt låg. Man behöver inte be högt 
eller berätta om sina böneämnen om 
man inte vill, men man kan ändå va-
ra med. Då andra ber får man be med i 
sitt stilla sinne. 

– Bönen är ju ingen prestation. Man 

kan bara såga åt Gud, ”Nu är jag orolig 
för det här”. Man behöver inte knäppa 
sina händer.

”Man behöver inte vara vältalig”
I församlingen finns också en bönegrupp 
vid namn ”Bönen bär” som Annette 
Frisk brukar delta i. Gruppen samlas 
varannan måndag klockan 18 i försam-
lingshemmet. 

– Vi börjar alltid med tacksägelseäm-
nen och sen kommer böneämnena. Jag 
tycker det är en bra princip, det ställer 
hjärtat på rätt plats. Man ser dimensi-
onerna man lever i.

Gruppen brukar också be för försam-
lingen och nämna varje medarbetare vid 
namn. De ber för evenemang som ord-
nas i församlingen och som av en eller 
annan anledning kan behöva lite extra 
förbön, och så ber de för skolor, lärare 
och skolelever.

– Om någon lämnat in något ämne till 
förbön eller om vi själv har något böne-
ämne brukar vi också be för det. Då vi 
ber för personliga saker stannar de bö-
neämnena givetvis inom gruppen. Det är 
inget man torgför, säger Annette Frisk.

Gruppen leds av församlingens dia-
kon Lena Blomstedt, som också leder 
Bönepromenaden. Om man känner att 
man behöver förbön tipsar Annette om 
att man kan kontakta till exempel Lena, 
så når budet gruppen. Och, så kan man 
förstås komma med i gemenskapen.

– Det är en bönegrupp där det är högt i 
tak och väggarna är vida. Det krävs ing-
et annat än en vilja om att be. Man be-
höver inte vara van vid bön eller välta-
lig. Kraften i bönen ligger inte hos den 
som ber, utan hos den som hör bönen. 
Alltså hos Herren själv.

Har du något råd till den som inte 
är så van med att be, men som gär-
na skulle göra det ibland?
– Bara tala som till en vän.

– Ibland har man många ord, och 
ibland då det gäller stora och viktiga 
saker, då kan man bara säga ”Herre 
hjälp”. Och så låter man stillheten tala.

Paula Lönnroth och Annette Frisk slår ett slag för bönen då världsläget är oroligt – och för tacket. FOTO: MIKAEL GRÖNROOS

Bönen bär 
”Man behöver inte knäppa sina händer” och ”Bara ta-
la som till en vän”. Det är Paulas och Annettes råd om 
man vill börja be, men inte riktigt vet hur.
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

Bönepromenaden startar från Kyr-
koby församlingshem varannan fre-
dag klockan 10. Om du inte vill eller kan 
promenera går det bra att ansluta di-
rekt till bönen klockan 10.30 i Lilla salen 
i församlingshemmet.
Bönegruppen ”Bönen bär” träffas var-
annan måndag klockan 18 i Kyrkoby 
församlingshem. Gruppen ber för värl-
den och landet, för andra och varandra.
Den 17 maj kommer det att ordnas en 
dag för bön och stillhet på Nilsas läger-
gård. Pricka redan nu in det i kalendern 
om du är intresserad!

Vill du be tillsammans?
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MARIEHAMN År 2023 öppnade Mariehamns stads 
integrationsenhet Rådhuset. Vid den tiden ha-
de det kommit många ukrainska flyktingar till 
Åland, och man insåg att integrationsarbetet 
fallit mellan stolarna i samband med en om-
strukturering av socialvården några år tidigare.

– Vi jobbar med inflyttade i Mariehamn. De 
som flyttar kan vara kvotflyktingar, men också 
personer som flyttar till Åland på grund av jobb 
eller familj. Vi försöker stötta personen så hen 
känner sig som hemma, säger Sofie Roxbäck, 
som är integrationssamordnare vid Rådhuset.

En stor del av arbetet går ut på att skapa nät-
verk med exempelvis föreningar eller aktörer 
inom tredje sektorn.

– Vi ordnar informationskvällar, språkkafé-
er, kaffestunder – och samarbetar till exempel 
med Folkhälsan kring familjekaféer och sim-
skola, säger Sofie Roxbäck.

Rådhuset försöker också inspirera andra till 
att bli bättre på att hitta plats för inflyttade.

– Vi är inte alltid medvetna om våra beteen-
den, kanske så att vi exempelvis inte rekryterar 
personer med främmande namn. Då gäller det 
att lyfta frågan och göra det möjligt för inflyt-
tade att få en chans.

Hanna Lindholm är integrationshandledare 
vid Rådhuset och den som i praktiken ger väg-
ledning och svarar på frågor irl, per mejl, tele-
fon eller via sociala medier.

– Åland är ganska old school: det krävs kon-
takter och nätverk för att hitta aktiviteter. Det 
händer väldigt mycket på Åland, det är fören-
ingstätt, men även för den som kan språket kan 
det vara en utmaning att hitta dit. Många har 
kommit hit för studier och arbete, men för att 
man ska vilja stanna måste man hitta ett soci-
alt sammanhang, exempelvis en kör eller ett fot-
bollslag, säger Hanna Lindholm.

Vardagspratet är avgörande
En verksamhet som föddes efter en konkret 
fråga från en inflyttad var simskola för vuxna.

– Jag fick frågan av en person som kom från 
ett land där vattnet var väldigt långt borta, och 
personen hade fått lära sig att vatten var skräm-

Det fins stöd 
och hjälp att  
få på Råd- 
huset för alla 
som flyttar till  
Mariehamn, 
säger Sofie 
Roxbäck och 
Hanna Lind-
holm.  
Foto: privat

Hälsa på 
grannen!
Att hjälpa nyinflyttade på Åland att kän-
na sig hemma är inte svårt – du kan göra 
skillnad i vardagen. Ta tio minuter extra för 
ett samtal, säger Sofie Roxbäck och Hanna 
Lindholm, som jobbar med integration vid 
Rådhuset.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»För att stanna måste 
man hitta ett samman-
hang.«

Integrationsenheten ger information och vägledning till alla  
som flyttat till Mariehamn. Du kan till exempel få hjälp med  
att hitta dagis/förskola/skola och hitta rätt i din nya hemstad.
Informationskontoret Kompassen, som finns i Rådhuset i  
Mariehamn, ger information och vägledning till inflyttade från 
utomnordiska länder oberoende av i vilken kommun på Åland 
de bor. Kompassen finansieras av Ålands landskapsregering.
Intresserad av att hjälpa till som frivillig? Skicka e-post till  
radhuset@mariehamn.ax.

Integrationsenheten och Kompassen

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

mande och farligt. Men sen märkte hen att hen 
hamnat på en liten ö med vatten på alla sidor, 
där det kunde vara bra att lära sig simma, sä-
ger Hanna.

De absolut flesta som flyttar till Åland kommer 
från fastlandet eller från Sverige. Det bor ock-
så många från Lettland, Rumänien och Ukrai-
na på Åland.

– Nu väntar vi på en grupp kvotflyktingar 
från Venezuela, som just ni befinner sig i Peru. 
Men det ryktas om att omställningarna i USA 
påverkar processen, så att den skjutits upp li-
te, säger Sofie.

Hur kan man som vanlig ålänning hjälpa in-
flyttade att integreras?
– Man kan vara med i våra aktiviteter, säger So-
fie och Hanna, och tipsar om att mejla dem på 
radhuset@mariehamn.ax om man vill komma 
med som frivillig.

– Men det är kanske ännu viktigare att i sin 
vardag vara medveten om hur viktigt det är att 
ta tio minuter innan man går ifrån och verkli-
gen kolla läget och fråga om personen vill ta en 
lunch eller en kaffe. Jag tror det många gång-
er är viktigare för integrationen att ta sig den 
där extra fikastunden och prata med en person 
man inte känner, säger Sofie.

– Man kan börja enkelt: bor du i ett flerfa-
miljshus, hälsar du på alla grannar. Det är ett 
väldigt bra första steg, säger Hanna.
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling
Lö 5.4 kl. 18.15 Johannespassionen: i Pargas kyrka.  
Biljett 25 euro (studerande 10 euro, personer under 18 år 
gratis) och kan köpas på förhand via Netticket eller vid 
dörren. 
Sö 6.4 kl. 12 Söndagsmässa: i Pargas kyrka, 
Pär Lidén, Sebastian Westerberg, Hanna Lehtonen. 
On 9.4 kl. 18 Kvällsmässa: i Pargas kyrka, 
Otto Lindén, Harri Kahlos. 
Sö 13.4 kl. 10 Palmsöndagens familjemässa: i Pargas 
kyrka, Otto Lindén, Solveig Björklund-Sjöholm, Hanna 
Lehtonen. Pizzaservering i församlingshemmet och ut-
delning av Barnens bibel till alla 4-åringar. 
Må 14.4 kl. 18 Passionsandakt: i Agricolakapellet, 
Sara Grönqvist, Harri Kahlos. 
Ti 15.4 kl. 18 Passionsandakt:  
i Agricolakapellet, Sara Grönqvist, Harri Kahlos.
On 16.4 kl. 18 Passionsandakt: 
i Pargas kyrka, Pär Lidén, Hanna Lehtonen. 
To 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: i Pargas kyrka, 
Pär Lidén, Marith Leppäkari-Lindberg, Hanna Lehtonen. 
Pargas kyrkokör medverkar. Kyrktaxi. 

Nagu sockenförsamling
Sö 13.4 kl. 11 Palmsöndagens familjemässa: i Nagu 
kyrka, Irene Erkko, Hanna Kamlin, Uma Söderlund. 
Missionslunch i församlingshemmet och utdelning av 
Barnens bibel. 
To 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: 
i Nagu kyrka, Irene Erkko, Robert Helin. 

Korpo sockenförsamling
Sö 6.4 kl. 11 Högmässa: i Korpo kyrka, 
Irene Erkko, Harri Kahlos. Kyrkkaffe i kyrkan. 
Sö 13.4 kl. 18 Palmsöndagens kvällsmässa:  
i Korpo kyrka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. 
To 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: 
i Korpo kyrka, Sara Grönqvist, Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling
Sö 13.4 kl. 11 Palmsöndagens familjemässa: 
i Houtskärs kyrka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. 
Utdelning av Barnens bibel. 

Iniö sockenförsamling
Sö 13.4 kl. 13 Palmsöndagens högmässa: i Iniö kyrka, 
Marith Leppäkari-Lindberg, Harri Kahlos. 

Familjemässor på palmsöndagen
Palmsöndagen den 13.4 firas 
familjemässa runt om i  
Väståbolands kyrkor. Kl. 10 är 
det familjemässa i Pargas 
kyrka med pizzaservering i 
församlingshemmet efteråt. 

I Nagu och Houtskärs kyrkor 
firas familjemässa kl. 11. 
I Nagu blir det missionslunch 
och barnpyssel i församlings-
hemmet efter mässan. 

Barnens bibel delas ut till 
alla 4-åringar som deltar i fa-
miljemässorna på palmsön-
dagen.

I väntan på påsk – Messy Church
Lö 12.4 kl. 10–13 i S:t Karins kyrka
Anmälning via länk på webbplatsen 
www.abosvenskaforsamling.fi senast 
9.4.2025.

Messy Church är ett koncept där 
människor i alla åldrar får samlas och 
vara kreativa tillsammans. Vi börjar med 
andakt och går igenom dagens tema. 
Därefter får man gå runt till olika statio-
ner och göra olika saker.

I väntan på påsk – Messy Church –
då är såklart påskens händelser i fokus. 
Deltagarna får pyssla påskdekorationer, 
rida på käppåsnor, söka gömda påsk-
ägg, diskutera runt påsken, baka något smått och gott, göra experiment, sjunga osv. Vi 
avslutar festen med gemensam måltid, frivillig avgift till förmån för insamlingen Gemen-
samt Ansvar.

Välkommen med på en fest för alla!

VÄSTÅBOLAND För familjer ÅBO Kreativ kyrka

21 april
FAMILJEFEST

kl. 12.00 med pyssel och 
aktiviteter för alla åldrar på 
Margaretagården. Det bjuds på korv 
med bröd och fika. Evenemanget är 
gratis.

             Välkomna! 

direkt efter mässan

ÅBO
lö 5.4 kl. 11–13.30 Livslust: Aurelia. Samtal och verkstad 
om kläder, hållbart mode och textilåterbruk tillsammans 
med stylist Effi Bangura. Lunchservering till förmån för 
insamlingen Gemensamt Ansvar.

sö 6.4 kl. 12 Högmässa: Domkyrkan. Wikstedt (pred), 
Björkgren (lit), Markkula, Danielsson, Söderlund. Guds-
tjänstgrupp Ester medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. 

må 7.4:
- kl. 13–15 Café Orchidé: 
Aurelia. Juhani Tamminen: om lagspel.
- kl. 17.30–20 Träff för unga vuxna: Aurelia.
- kl. 19–20 Stillhetens yoga: Domkyrkan. Ta med underlag.

ti 8.4:
- kl. 12–12.15: Lunchbön, Domkyrkan.
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.

on 9.4:
- kl. 10–12 Familjecafé: Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13 Frukostklubben: Teini (Nylandsgatan 1, Åbo). 
Ronald Österbacka: Om innovationer kring solpaneler. 
Anmälan senast 7.4 kl. 10 hedlu50@gmail.com.
- kl. 13.30–16 Barnhålan: för åk 3-6, Aurelia.
- kl. 18–19.30 Äventyrsklubben: Aurelia. För 
3–9-åringar, max 25 barn/gång. Anmälan senast 8.4 
janna.koivunen@evl.fi.
- kl. 18–19.30 Bibeln i vår tid: Aurelia. Björn Vikström: 
Var Jesus populist? Hur tolka Bibeln i en polariserad tid? 

to 10.4:
- kl. 9.30–11.30 Familjecafé: Aurelia.
- kl. 11.30–13 Brunch för alla: Aurelia. Frivillig avgift.
- kl. 18–19.30 TEsammans: – samtal om liv och sorg 
över en kopp te, Aurelia.
- kl. 19 Veckomässa: Skarpskyttekapellet.  
Björkgren-Vikström, Ståhl-Norrholm.
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Lovsång och bön
Onsdag 9.4 kl. 18.30
Vi samlas i kyrkan kring sången, bönen och tillbedjan.

I den goda tystnadens 
inre rum
Tyst meditation i Olofsgården må 7.4 kl. 19 och  
14.4 kl. 19.30. Efter en kort intro sitter vi oss till inre 
stillhet med hjälp av enkla böneord och tystnad.  
Ledare: Stig Petrone

JOMALA Andakt

fre 11.4 kl. 18 ”OAS” vårkonsert: Aurelia. Åbo 
Svenska Kyrkokör, dir. Marjo Danielsson, Ung i 
Kör (dir. Sofia Liljeström) och ÅSFs barnkör (dir. 
Maiju Laurila). Fritt inträde, kollekt till förmån för 
insamlingen Gemensamt Ansvar.

lö 12.4 kl. 10–13 ”I väntan på påsk”- Messy 
Church: fest för alla, S:t Karins kyrka. På festen 
får man pyssla, sjunga, diskutera, leka, baka osv. 
Vi avslutar festen med gemensam måltid (frivillig 
avgift till förmån för insamlingen Gemensamt An-
svar). Anmälan via webbplatsen senast 9.4.

sö 13.4 kl. 12 Högmässa: Domkyrkan. Björkgren 
(predikant), Björkgren-Vikström (liturg), Eklund, 
Danielsson, Schauman. Gudstjänstgrupp Rut 
medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. 

må 14.4:
- kl. 12–12.15 Lunchmusik:  
med Ensemble MMXX, Domkyrkan.
- kl. 13–15 Café Orchidé: Aurelia. Vilja Vihervuo-
ri och Jonas Väänänen: Om hur det är att vara 
scout.
- kl. 17.30–19 På djupet: Aurelia. För dig som är 
15–30 och funderar på bibel, bön och tro.
- kl. 18 Musik i Stilla veckan: med läsning ur pas-
sionsberättelsen, Aurelia. Bäck, Laurila.
- kl. 19–20 Stillhetens yoga: Domkyrkan. 
Ta med underlag.

ti 15.4:
- kl. 18 Musik i Stilla veckan: med läsning ur pas-
sionsberättelsen, Aurelia. Björkgren-Vikström.
- kl. 18 Tyst meditation: Aurelia.

on 16.4:
- kl. 10–12 Familjecafé: Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 18 Musik i Stilla veckan: med läsning ur  
passionsberättelsen, Aurelia. Bäck, Danielsson.
- kl. 18.30–19.30 Bönegruppen: Aurelia.

tor 17.4:
- kl. 18 Skärtorsdagsmässa: Aurelia. 
Bäck (predikant), Liljeström (liturg), Danielsson. 
Kvällste från kl. 17.

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Sö 6.4 kl. 11 Högmässa: 
Äng, Hansen-mässan spelas in för radio
Sö 13.4 kl. 11 Högmässa: Äng, Serell, Hansen
Må–on 14-16.4 kl. 19 Andakter i Stilla veckan:  
Måndag: vesper, tisdag: andakt i Taizéstil, onsdag: 
musikandakt med flöjtgruppen FlöjtFröjd
To 17.4 kl. 19 Skärtorsdagens mässa:  
Äng, Serell, Hansen

MARIEHAMN
Sö 6.4 kl. 11 Högmässa: i S:t Görans kyrka.*

To 10.4 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka, 
Andreas Sjöstrand, sång.
– kl. 12: Sopplunch i församlingshemmet.
– kl. 18.30: Fastesamtal i församlingshemmet, 
Edgar Vickström samtalar med PAF:s vd Christer 
Fahlstedt om gränsdragningar och spänningsfält i 
livet.

Sö 13.4 kl. 11 Högmässa: 
i S:t Görans kyrka.* Kyrkkaffe.

Må 14.4 kl. 18 Andakt i stilla veckan: 
i S:t Görans kyrka.

Ti 15.4 kl. 18 Andakt i stilla veckan: 
i S:t Görans kyrka.

On 16.4 kl. 18 Andakt i stilla veckan:
i S:t Görans kyrka.

To 17.4 kl. 18 Finskspråkig mässa:  
på Margaretagården.
– kl. 19 Skärtorsdagsmässa: 
i S:t Görans kyrka, Elina Granlund, sång.

*=Livestreaming på församlingens Facebooksida.

”Jag är den jag är”
”MÄRKLIGT ATT hon alltid var så rädd. Jag har aldrig 
förstått var min rädsla kommer ifrån. Nu vet jag att det 
sitter redan i mina rötter. Bara i sättet att tänka.”

Så här funderade en anhörig på minnesstunden, när vi 
drack kaffe tillsammans efter begravningen.

SÅ ÄR det. Den avlidna hade varit rädd nästan hela sitt 
liv. Hon hade levt genom kriget och svält. Man kan säga 
att barndomshemmet var fattigt. Sådant glömmer man 
inte så lätt. Vissa av livets händelser hade skrämt hen-
ne och lämnat avtryck i henne. Det hade hänt saker som 
hon inte var tacksam för. 

HENNES SÄTT att överleva var att skaffa rutiner. Vissa 
dagar åt man vissa måltider. Eftermiddagste drack man 
precis på samma minut. Semestrar med familjen skul-
le man njuta av på samma ställe. Med välbekanta vanor 
skaffade hon sig balans i livet – för sig själv och sina när-
maste. Och livet blev långt.

ÄVEN OM rädslan stannade kvar hos henne hela livet, 
blev hon inte dyster. Hon var mild och intresserad av an-
dra. Hon hade lätt att glädja sig över olika saker, och hon 
var begåvad med ett gott humör. Hennes ögon glittrade 
och hon skrattade ofta. Hon hade sin egen stil. En kär-
lek med stort K hade hon också – fotbollen.

FASTÄN HON inte gjorde några stora världsresor vå-
gade hon leva sitt liv, trots sin rädsla. Livet var hennes 
resa. Det var något hon själv hade mycket förståelse för, 
trots att  hon var rädd. 

Kati Juntunen är diakon i Mariehamns församling.

KATI JUNTUNEN

KOLUMNEN

»Även om rädslan blev kvar 
hos henne hela livet, blev hon 
inte dyster.«
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ÅBOLAND-ÅLAND

kärlek att jag är som ett barn: glad över att testa 
olika saker och träffa nya människor.

Irene Erkko beskriver sig som extrovert och 
ivrig nätverkare.

– Jag får energi av människor och deras be-
rättelser. Man får hälsa på mig och prata med 
mig på byn, jag blir bara glad om någon vågar 
säga nånting till mig.

Hon tänker på när biskopen reste runt i stif-
tet och pratade om den nya stiftsstrategin. Han 
sa att kyrkan inte har råd att säga till någon att 
personen inte är välkommen till kyrkan.

– Det känner jag för: att alla skulle kunna hitta 
någon slags plats i församlingen och känna sig 
sedda och välkomna och till och med älskade.

Också tron är en viktig källa till kraft för henne.
– Den är också en källa till gemenskap. Natt-

vardsbordet är viktigt för mig, där är vi alla li-
ka värdefulla.

Hon har tidigare i sitt liv varit retreatledare, 

och vid retreatgården Snoans 50-årsjubileum 
hittade hon tillbaka till tystnaden.

– När jag kom till Snoan kände jag att jag kom-
mit hem. Trots att jag är extrovert – eller kanske 
därför – behöver jag också tystnad.

Irene Erkko 
ser fram emot 
att lära känna 
sina försam-
lingsbor. FOTO: 

JANI LAUKKANEN

NAGU Inför månadsskiftet mars–april åker Ire-
ne Erkkos flyttlass från Esbo till Nagu. Hon blir 
kaplan i Nagu sockenförsamling från första april.

– Jag har länge drömt om att bo och jobba i 
skärgården. Jag älskar havet och naturen. Det 
känns också jättefint att det finns så många gam-
la kyrkor i Väståboland, det är verkligen en re-
gion där kristendomen har djupa rötter.

Tidigare i sitt liv har hon alltid bott i huvud-
stadsregionen – utom då hon bott utomlands.

– Det känns förstås lite spännande att flytta 
till en liten by och få uppleva Nagu på vintern. 
Men jag har längtat efter att jobba i en min-
dre församling – under åren som kaplan i Es-
bo hände det nästan aldrig att jag träffade på 
någon församlingsbo som jag skulle ha känt 
igen. Jag längtar efter att vara präst på ett stäl-
la där man känner människor och kan vara till-
gänglig för dem.

Hon ska flytta till en gammal ladugård som 
omvandlats till Bed & Breakfast, och som fort-
farande delvis fungerar som B&B.

Du har varit präst i snart 17 år. Vad är vikti-
gast för dig i prästjobbet?
– Förrättningar, då jag får träffa människor både 
i sorg och glädje och på något vis kan tjäna dem. 
Då träffar jag ju också människor som kanske 
inte alls kommer till kyrkan. Jag gillar särskilt 
att få fira mässa i en gammal kyrka. Jag har va-
rit diakonipräst i Esbo, så jag längtar efter att 
göra exempelvis födelsedagsbesök.

Men hon vill också tjäna församlingen med 
det den behöver.

– Jag vill lyssna på folk och lära mig av dem. I 
gemenskapen i Väståboland är jag ju nybörjare.

Hur skulle du beskriva dig själv? Vem är du?
– Jag är en utelivsmänniska och en naturmän-
niska. Jag får kraft av havet.

Hon har fyra vuxna barn, varav ett kommer 
att bo med henne i Nagu. Dessutom har famil-
jen en hund, labradoren Delva. 

– Jag är en människa som lever i stunden. För 
det mesta är det positivt, men om man måste 
planera jättemycket framåt, då kan det bli lite 
kämpigt för mig. Mina barn säger till mig med 

Kom fram 
till mig och 
säg hej!
Irene Erkko, ny kaplan i Väståbolands för-
samling, hoppas att folk ska våga stanna 
och prata med henne när de ser henne på 
byn i Nagu. – Jag får energi av människor 
och deras berättelser.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Jag får 
energi av 
människor 
och deras 
berättel-
ser.«

Ny kaplan i Väståboland, i Nagu sockenförsam-
ling. Kommer att samarbeta med Janette La-
gerroos kring arbetet i Korpo och Houtskär.
Familj: Fyra vuxna barn och labradoren Delva.
Intressen: Älskar att paddla. Har också haft 
många segelbåtar i sitt liv. Tycker om att röra 
sig nära naturen, se allt och lyssna på allt. ”Jag 
drömmer också om pilgrimsvandringar i Nagu 
med omnejd.”
Favoritställe i skärgården: Yttre skärgården.

Irene Erkko
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Bönestunderna blir viktigare och viktigare 
för honom, i synnerhet i dagens utsatta värld. 
Bibelns Daniel är en förebild.

– Jag har tänkt många gånger att det står ju i 
skrifterna. Man ska inte sluta be, utan man ska 
fortsätta bara. 

– Jag tycker om att gå i kyrkan. Då har man 
möjlighet att be till Gud, prisa honom och sjunga 
tillsammans i psalmerna.

Han erinrar sig ett minne från 1980-talet när 
en av de finska församlingarna var sen med att 
betala ut ersättningarna.

– Jag sa att jag får och har fått så mycket vid 
alla evenemang där jag har varit med och spelat. 
Jag har fått Guds välsignelse, och det är viktigare. 
Prästen menade att det nog ska vara pengar också!

– Men jag står nog ännu fast vid att välsignel-
se är mycket bättre än pengar.

Arbetet tar inte slut
Idag är korna borta och gården har gått över 
till fåruppfödning. Hannu Jaakkola bistår gär-
na i arbetet.

– Min pappa var med tills han fyllde 85. Jag 
hjälper också till så mycket som möjligt. Då hålls 
man i skick.

Och också när det gäller fåren kommer 
sångrösten till användning.

– Min dotter brukar säga när vi ska locka hem 
fåren: ”Kom och locka du, pappa, du har en så 
bärande röst!”

Hannu Jaak-
kola deltar 
så mycket 
som möjligt 
i arbetet på 
gården. – Då 
hålls man i 
skick, säger 
han. FOTO: 

PRIVAT

KRISTINESTAD När du besöker en gudstjänst 
i Sideby eller Kristinestad kan du få höra en 
särskilt bärande stämma i psalmsången. Då är 
det troligt att du lystrar till Sidebybon Hannu 
Jaakkola, pensionerad jordbrukare med en vi-
cekantorsutbildning i verktygsbacken. 

Sångrösten har kommit till nytta också i hans 
egentliga yrke som bonde.

– Jag har inte behövt springa efter kossorna! 
Jag brukade gå ut till grinden bara och locka på 
dem, säger han.

Ibland kunde det hända att någon sa: ”Din 
röst hörs ända till kyrkbyn!” – ungefär tre ki-
lometer bort.

Sin utbildning till vicekantor fick Jaakkola 
vid Evangeliska folkhögskolan i Vasa, där han 
studerade 1977–1979. På det följde en kurs på 
Wegelius-institutet vid SÖFF. Harald Andersén, 
rektor vid Sibelius-Akademin, kom till Närpes 
och höll examen för studerandena.

Eftersom han är tvåspråkig kunde han rycka 
in i olika församlingar i Sydösterbotten efter 
behov. 

– Jag kunde många psalmer utantill, 1 200 
melodier.

Han gifte sig med Ömossaflickan Aino-Ma-
ria. Också hon var mycket musikalisk, och ar-
betade både som kantor och som lärare hela li-
vet. Paret hade setts redan i kören i Sideby kyr-
ka, men de började sällskapa på finska försam-
lingarnas kyrkomusikfest i Rovaniemi.

– Efter det började vi se åt samma håll, sä-
ger han.

År 1981 tog han över hemmanet. Fyra barn 
föddes i familjen, och till sist fick kantorsupp-
dragen falla bort för hans del när arbetet med 
de 30–40 mjölkkorna och familjen krävde sitt. 

Idag kan han inte längre spela på grund av 
artros. Hustrun Aino-Maria gick hastigt bort 
år 2021, samma år som de haft generationsväx-
ling och en av döttrarna tog över jordbruket. 

Välsignelse är bättre än pengar
Hannu Jaakkola har haft en trygg tro sedan 
barnsben.

– Jag brukar säga: ”Fast jag skulle vilja läm-
na Gud, så lämnar inte han mig.”

”Han lämnar 
mig inte”
Som ung lärde Hannu Jaakkola sig spela  
1 200 psalmer utantill. Musiken, tron och 
arbetet på gården hemma i Sideby har all-
tid varit viktiga ingredienser i hans liv.  

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Man ska 
inte sluta 
be, utan 
man ska 
fortsätta 
bara.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Baltikumvännernas loppis och varumottagning: öppet 
lördag 5.4 kl. 13–16
Kvällsgudstjänst sö 6.4 kl. 18: i Korsnäs kyrka, Eliisa Ris-
ku-Åberg, Granholm
Promenixarna må 7.4 kl. 9: i församlingshemmet, först 
kaffe och sedan promenad i egen takt
Månadens kaffeböner må 7.4 kl. 13.30: i församlings-
hemmet
Baltikumvännerna: öppet varje tisdag kl. 13–18 på Gruv-
vägen 28
Liten & stor ti 8.4 kl. 9.30–11.30: i församlingshemmet
Träffpunkt i Taklax ti 8.4 kl. 14: i bönehuset
Matutdelning och kaffestund: varje onsdag kl. 10
Missionsträff i Korsbäck on 9.4 kl. 13.30: i fd skolan
Missionsträff i Harrström to 10.4 kl. 13.30: på vinden i 
lokalen
Musikcafé fre 11.4 kl. 18: i församlingshemmet
Barnvänlig gudstjänst sö 13.4 kl. 11: i Korsnäs kyrka, se 
PUFF
Passionsandakt må 14.4 kl. 18: i fd Korsbäck skola, Rune 
Fant, Granholm
Liten & stor ti 15.4 kl. 9.30–11.30 i församlingshemmet
Passionsandakt ti 15.4 kl. 18: i Taklax bönehus, Friman, 
Granholm
Passionsandakt on 16.4 kl. 18: i Helenelunds byagård, 
Friman, Granholm
Nattvard skärtorsdagen 17.4 kl. 18: i Korsnäs kyrka, Fri-
man, Granholm

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Lö 5.4 kl. 10: Brunch till förmån för Gemensamt Ansvar 
i magasinet i Lfd. 15 euro/familj och 5 euro/person. 
Vårkransbindning och mete för barn (1 euro/gång) För-
handsanmälan till Debora tel. 040 7523232 senast 2.4.
Lö 5.4 kl. 18: Temakväll ”Gud, ond eller god” i Sideby 
kyrka. Göran Stenlund huvudtalare, Glädjedropparna och 
Anna Karin medverkar. Servering.
Sö 6.4 kl. 12: Gudstjänst i Kristinestads (Krs) kyrka. Toi-
vonen, Martikainen.
Sö 6.4 kl. 18: Gudstjänst i Lappfjärds (Lfds) förs.hem. 
Toivonen, Martikainen.
Ti 8.4 kl. 18: Gemenskap kring Bibeln i Krs kyrka. Juhani 
Martikainen.
On 9.4 kl. 8.45: Morgonbön i Krs kyrka.
On 9.4 kl. 15: Träff för Pop-up kör. Vi börjar en ny kör! 
En kör som ibland besöker äldreboenden för att pigga 
upp de äldre med sång. Planering och övning hos Ulla 

Minns du sången  
på Red & Green
Kom med och sjung gamla andliga godbitar i res-
taurang Red & Green onsdag 9.4 kl. 18!

Vi sjunger till musik av församlingens eget hus-
band. Konferencier: Pia Grandell. Det finns möj-
lighet att äta och dricka under kvällens gång. Arr. 
Närpes församling i samarbete med restaurang 
Red & Green. 

Barnvänlig gudstjänst  
för alla!
Välkommen till en barnvänlig gudstjänst söndag 
13.4 kl. 11! Gudstjänsten passar för alla åldrar.
Det blir påskvandring och scoutdubbning. Barn-
kören medverkar. 

Vi börjar i församlingshemmet. Servering  
efteråt, samt påskpyssel åt barnen.

NÄRPES Allsång

Skomars på Älgvägen 9 i Krs. Kan du inte delta denna 
dag men vill komma med i kören, kontakta Inga-Lene 
040 5277611.
On 9.4 kl. 17: Get Together Café är en mötesplats på 
Vänstugan Primula. Kom och få nya vänner och lär kän-
na andra kulturer! Vi samlar in donationer till Ukraina 
som förmedlas genom föreningen Kalyna. Info om vad 
som behövs i Ukraina just nu finns på Kalynas hemsida. 
Vi har programinslag med t.ex. pyssel eller bakning. Ser-
vering.
To 10.4 kl. 12: Pensionärssamling i Sideby kyrka. 
Vid transport ring dagen före till Daniel Hellman 040 
7204260.
Fr 11.4 kl. 18.30: Internationell kväll i Krs kyrka. Andakt, 
sång och möjlighet att få förbön. Kvällen avslutas med 
servering. Johan talar, Debora och Anna Karin medverkar.

Lö 12.4 kl. 12: Scouterna säljer plättar på vårmarknaden 
vid Selleri. Till förmån för årets GA-insamling.
Sö 13.4 kl. 12: Familjegudstjänst i Krs kyrka. Norrback, 
Martikainen, barn från dagklubben, barnkör och gi-
tarr-kantelegrupp. Kyrkkaffe.
Sö 13.4 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. Norrback, Mar-
tikainen.
Må 14.4 kl. 18: Passionsandakt i Henriksdals bystuga. 
Norrback, Martikainen. Kollekt till årets GA-insamling.
Må 14.4 kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Norrback, 
Martikainen, församlingens orkester.
Ti 15.4 kl. kl. 18: Passionsandakt i Härkmeri bönehus. 
GunillaTeir, Tiina Myllylä.
Ti 15.4 kl. kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Teir, Vättö.
On 16.4 kl. kl. 18: Passionsandakt på Åsändans kapell. 
Norrback, Martikainen, Nådehjonen.

BERGÖ ByteKORSNÄS Tack

KORSNÄS Gudstjänst

Kläd- och sakbytardag  
på Bergö 

Dags igen för Bergö kapellförsamlings po-
pulära Kläd- och sakbytardag + kyrkkaffe 
i Bergö församlingshem söndag 6.4 ef-
ter gudstjänsten! Ta med kläder, husgeråd, 
sportutrustning och leksaker du inte behö-
ver. Ta hem gratis det du själv behöver och 
vill ha. OBS! Man behöver inte lämna in  
något för att komma och fynda gratis! 

Du kan ta med saker du vill ge bort direkt på söndagen 6.4 eller lämna in 
dem i förväg i församlingshemmet onsdagar kl. 18–19.30 eller torsdagar kl. 
18–20.30. 

I år prövar vi också på att man får ta med böcker/aktuella tidskrifter i 
mindre mängd. MEN bara sådana böcker som man själv skulle kunna tänka 
sig att få: barnböcker, romaner eller deckare i bra skick. Möjlighet att ge en 
frivillig gåva till missionen. Överblivna saker skänks till välgörande ändamål.

Baltikumvännernas  
loppis hjälper många!

Tack till alla som möjliggjorde en 
stor hjälpsändning till Puhja och 
Pölva 19.3. Alla (donatorer, lastare, 
kaffekockar, sorterare, försäljare 
och så vidare) är en länk i en lång 
kedja och mycket viktiga. Tack även 
till Varblagruppen r.f. med Helena 
Nylund i spetsen för samarbetet! 

Vi fortsätter verksamheten varje 
tisdag kl. 13–18 och första lördagen 
i månaden kl. 13–16 på Gruvvägen 
28. Välkomna!
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Amatörskidåkarens 
bön
I SKRIVANDE stund är jag nyss hemkommen från en Lapp-
landsresa. Resan var mitt sätt att fira att jag nyligen fyllde 40 
år. Jag vill nu särskilt lyfta fram det som kanske kommer att 
bli kvar som det käraste minnet i mitt hjärta efter resan. Det 
var den skidtur som jag gjorde i ensamhet under en förmid-
dag, medan övriga familjen plaskade i bassängen på hotellet 
där vi bodde i Luosto. 

Som kyrkoherde och fyrabarnsfar är det skönt och avstres-
sande att ibland bara få vara helt ifred, ensam och ”ett med na-
turen”. Och nu då jag kom ut i skidspåret som ringlade sig runt 
bergstoppen Ukko-Luosto, så kom det verkligen att bli just en 
sådan härlig, rofylld och lugnande stund! Många tankar kom 
till mig när jag stakade mig fram i skidspåret meter efter meter, 
kilometer efter kilometer.

BLAND ANNAT tänkte jag tillbaka på de 40 år av livstid som 
Gud gett mig. Då gick mina tankar till en psalmtext: ”Tack min 
Gud för vad som varit, tack för allt vad du beskär, tack för tider-
na som farit, tack för stund som inne är!” (Psb 306) 

Den starkaste känslan jag får då jag tänker på mina första 
40 år är nog en djup tacksamhet. Gud har välsignat mig med 
så mycket: bra föräldrar som har fostrat mig med kärlek under 
min uppväxt, ett lyckligt äktenskap, fyra friska och härliga barn, 
ett arbete och uppdrag som jag trivs med, en god hälsa, många 
fina vänner. Jag har fått vara med och bygga mitt eget hus, på 
just den plats på jorden där jag vill bo. Till Pappa i himlen får 
jag lust att säga som man sade i Kristinestads lågstadium i min 
barndom : ”T-A-C-K, TACK TACK TACK!” 

HELA LIVET är lite som en skidtur: emellanåt är det tungt, det 
är långa uppförsbackar och  det känns så trögt och motigt att alls 
komma framåt. Det kommer stunder då man bara skulle vilja 
slänga sig på marken och ge upp. Men det gör man ju inte, för 
”the show must go on!”.  Man kämpar sig vidare förbi uppförs-
backen, och plötsligt blir livet, eller skidturen, mycket lättare! 
Man får nerförsbacke, och skidorna glider snabbt och lätt igen.

När jag nu blickar framåt som nybliven 40-åring förvandlas 
skidturens lärdom till en bön som jag ber för mina (förhopp-
ningsvis) kommande 60 år av jordeliv: Gud, ge mig tillräck-
ligt med kraft att klara livets uppförsbackar, och ge mig förmå-
ga att njuta fullt ut av livets sköna nerförsbackar. Jag blickar ut 
över fjällen, drar några djupa andetag, böjer mig framåt och lå-
ter skidorna börja glida nerför backen: Jag är redo för resten av 
min färd, Gud. Nu åker vi! 

Daniel Norrback är kyrkoherde i Kristinestads svenska 
församling.

DANIEL NORRBACK

KOLUMNENOn 16.4 kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Norr-
back, Martikainen.
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i Lfds för-
samlingshem. Norrback, Martikainen.
To 17.4 kl. 20: Skärtorsdagens mässa i Krs kyrka. 
Norrback, Vättö.
To 17.4 kl. 20: Skärtorsdagens mässa i Sideby 
kyrka. Toivonen, Martikainen.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö 5.4 kl. 15: I kyrkan. Inbjudan att delta i pro-
jektkör för sångsviten ”Vi vandrande själar”, som 
uppförs 26.10 i Närpes kyrka. Lindén-Liljehage.
Lö 5.4 kl. 19: OBS, tiden. Aftonmusik i S:ta Maria. 
Legatos lärarkonsert.
Sö 6.4 kl. 18: Sånggudstjänst i Rangsby bykyrka. 
Ingvesgård, Lindén-Liljehage, Granholm, S:ta 
Marian kuoro.
Sö 6.4 kl. 18: Samling i Öster-Yttermark bö-
nehus. Ingemar Klemets, Heddy Norrgård med 
sånggrupp.
Må 7.4 kl. 18.30: Bibel och bön i Luthergården.
Ti 8.4 kl. 10: Karasamling i församlingshemmet. 
Blomberg.
On 9.4 kl. 11: Öppna dörrar i församlingshemmet.
On 9.4 kl. 18: Minns du sången på Red & Green. 
Allsång med gamla andliga godbitar. Se puff-
ruta!
Sö 13.4 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Toivonen, 
Granholm.
Må 14.4 kl. 10: Utdelning av matkassar, Café 
Albert.
Ti 15.4 kl. 18: Passionsandakt i kyrkan. Ingves-
gård, Lindén-Liljehage, Lindén, Laudate.
On 16.4 kl. 18: Litteraturskafferiet, NärBok. 
Blomberg, Nyberg.
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i kyrkan. 
Strömbäck, Långkvist, Örn, Lindén-Liljehage, 
Jan Liljehage.

Övermark
On 9.4 kl. 19: Bondesamling i församlingshem-
met. Blomberg.
Sö 13.4 kl. 10: Barngudstjänst i kyrkan. Ström-
bäck, Lindén-Liljehage, Långkvist, Stenberg, 
Skrifvars, Winé.
On 16.4 kl. 18: Passionsandakt i Övermark böne-
hus. Tomas Klemets, Tuomas Toivonen, Lindén.
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i kyrkan. Toi-
vonen, Lindén.

Pörtom
Sö 6.4 kl. 10: Högmässa i församlingshemmet. 
Toivonen, Lindén-Liljehage.
Må 14.4 kl. 18: Passionsandakt i församlingshem-
met. Sundqvist, Lindén-Liljehage.
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i kyrkan. 
Sundqvist, Granholm.

KORSHOLMS PROSTERI
MALAX
On 2.4 och 9.4 kl. 18: Utbildning för nattvards- 
assistenter, i Malax kyrka.

Bergö
Sö 6.4 kl. 14:  Högmässa i kyrkan. Englund, Bru-
nell.
Sö 6.4 kl. 15: Kläd- och sakbytardag, i FH. Mer 
info i puffen!
Sö 13.4 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. 
Må 14.4–on 16.4: Passionsvesper i Bergö kyrka kl. 
19, varje kväll.
To 17.4 kl. 19: Skärtorsdagens mässa, i kyrkan.

Malax
On 2.4 och 9.4 kl. 18: Utbildning för nattvards- 
assistenter, i Malax kyrka.
Sö 6.4 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Tornberg, Lax.
Ti 8.4 kl. 13: Syföreningen i Övermalax FH.
Sö 13.4 kl. 10: Familjegudstjänst i Övermalax FH 
till förmån för Gemensamt Ansvar. Scouterna 
medverkar. Pinnbrödsgrillning.
Må 14.4 kl. 18: Ekumenisk bön i Socken.
Må 14.4 kl. 19: Passionsandakt i kyrkan.
Ti 15.4 kl. 19: Passionsandakt i kyrkan.
On 16. 4 kl. 19: Sånger om korset, i kyrkan.
To 17.4 klo 18: Kiirastorstain messu, kirkossa.
To 17.4 kl. 19.30: Skärtorsdagens mässa, i kyrkan.

Petalax
Fr 4.4 kl. 13: Fredagssamling i FH. Gäst: Frank 
Isaksson.
Sö 6.4 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Bru-
nell.
Sö 13.4 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Tornberg, Bru-
nell. 
On 16. 4 kl. 19: Andakt i Nybygården, solosång 
Tobias Salonsaari
To 17.4 kl. 19: Skärtorsdagens mässa, i kyrkan. 
Kyrkokören medverkar.
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SYDÖSTERBOTTEN

HELSINGFORS Sin första roll på en proffsteater 
gjorde Marika Westerling på Teater Viirus, sam-
ma år som hon skrev studenten 1996.

– Jag har alltid sjungit och spelat, börjandes 
i Matteus barnkör, Furahakören och His Mas-
ter’s Noise. Sedan gled jag liksom bara in i tea-
terns värld och trivdes bra.

I vår har hon bland annat spelat Raka Rör! på 
Svenska teatern, och före sommaren blir det än-
nu en premiär i form av clownföreställningen 
Strömsö på Lilla Teatern.

– Det har varit jätteintressant med näsan, tek-
niken och rösten – clowngenren är en helt egen 
inriktning inom teatern och ny för mig. Det är 
också teatergruppen Red Nose Company’s för-
sta premiär på svenska.

Lyssna efter sin plats
Vid sidan av scenen och musiken är Marika 
Westerling också utbildad i socialt arbete, hon 
har bland annat arbetat som frivillig inom oli-
ka organisationer utomlands.

– Socialt arbete är inget jag gjort bara för skojs 
skull, jag utbildade mig för att jag verkligen vill 
hjälpa människor. En tid i livet sökte jag också 
hängivet efter ledning från Gud, jag ville verk-
ligen satsa allt på att höra var Gud behövde mig 
just nu.

Resan ledde bland annat till ett kollektiv i Spa-
nien och till att Westerling vandrade en del av 
pilgrimsleden till Santiago de Compostela.

– Med alldeles för tung packning. I efterhand 
tror jag inte att jag behövdes just där, men själv 
kan jag ha behövt det avbrott och äventyr som 
resan bjöd på.  

I dag är hon aktiv i sin hemförsamling Matt-
eus församling i östra Helsingfors, där hon bland 
annat är medlem i församlingsrådet.

– Jag engagerade mig som förtroendevald del-
vis för att aktivera mig själv som församlings-
medlem. Jag vill vara en aktiv del av kyrkan, 
men det blev liksom inte riktigt av.

Hon uppskattar gemenskapen i församlings-
rådet och bredden av kunskap hos de förtroen-
devalda.

– Jag slutar inte heller att fascineras över hur 
barn och ungdomar tycks dras till Matteuskyr-
kan. Det arbetet vill jag fortsätta jobba för, det är 
för värdefullt för att sparas eller schabblas bort. 

Ett nytt språk
Vårens uppsättning på Svenska teatern är en 
översättning av Susanna Haavistos original- 

Marika Wes-
terling är skå-
despelare med 
ett hjärta för 
sin församling. 
I vår är hon 
bland annat 
aktuell som 
clown. FOTO: 

NINA ÖSTERHOLM

Vill skriva om 
kämpande tro
”Jag tvivlar ibland på både Gud och på 
konsten. Däremot tror jag starkt på att vi ska 
dela våra frågor och tvivel med varandra.”

TEXT: NINA ÖSTERHOLM

»Jag har en 
berättelse 
inom mig 
som vill 
både ifrå-
gasätta och 
provocera.«

verk Kraanat auki!. Marika Westerling spela-
de rollen som Elina, men är själv också kvin-
nan bakom hela översättningsarbetet, även till 
de femton sångtexterna.

– Med tiden har översättning av manus och 
sångtexter blivit något jag gärna jobbar med, 
själva språket har börjat intressera mig på ett 
nytt sätt. Översättning är också en bra skola för 
det egna skrivandet, man måste dyka ner i sina 
egna erfarenheter och kreativitet för att lyckas 
förmedla samma känsla men på ett annat språk.

Nu är hon nyfiken på att skriva själv, både 
egna sånger och en hel föreställning är under 
planering.

– Många av oss bär på drömmen om att skriva 
något, en bok eller kanske en doktorsavhand-
ling. Jag har en berättelse inom mig som vill bå-
de ifrågasätta och provocera. Jag hoppas få spe-
la den i kyrkor.

Mer än så vill Marika Westerling inte avslö-
ja om innehållet. Meningen är inte att chocke-
ra eller att få någon att må dåligt.

– Tron är fortfarande viktig för mig, jag vill 

tro. Samtidigt har jag problem med mycket i 
tron som jag inte får att gå ihop. Föreställning-
en jag vill börja skriva är en del av min käm-
pande tro och jag tror att där finns teman som 
många kan känna igen sig i. Ibland tvivlar jag 
både på Gud och på konsten. Däremot tror jag 
starkt på att vi ska dela våra frågor och tvivel 
med varandra.

I vår är Marika Westerling clown på Lilla Teatern. 
FOTO: © RED NOSE COMPANY: STRÖMSÖ / CATA PORTIN 
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KORSHOLM

–  Vi vill ju inte hålla hur korta andakter som 
helst och inte heller ha för bråttom mellan de 
olika ställena. Speciellt de gånger vi firar natt-
vard vill vi att det ska få finnas tillräckligt med 
tid som ger ett lugn och en värdighet åt tillfället. 

Inför församlingens besök går personalen 
runt och frågar de som bor där om de vill vara 
med. De som vill får hjälp av personalen att ta 
sig till andakten. Det är boenden som inte har 
så många sängliggande patienter.

– Råkar någon anhörig vara på besök samti-
digt får de självklart vara med, oberoende om 
det är nattvard eller inte. 

I andakterna brukar Johan utgå från en bi-
beltext som ansluter till kyrkoåret. 

– Jag vill gärna sjunga bekanta psalmer och be 
Fader vår tillsammans med de boende. Jag vill 
att andakten ska väcka goda minnen för den 
som har varit församlingsaktiv, men också va-
ra ett tillfälle som man vill återkomma till om 
man inte varit aktiv. 

Besöken försöker de anpassa till dem som 
finns på plats, på en del avdelningar har man 
mer minnesproblematik än på andra. På en del 
boenden behövs mera hjälp av personalen till 
exempel att bläddra fram rätt psalm. 

– Speciellt när vi firar nattvard brukar det be-
hövas extra hjälpsamma händer från persona-
len. De behövs för att dela ut nattvarden, och 
personalen vet också om det finns specialbehov.

– Som präst är jättetacksam för all hjälp jag 
kan få. Jag vill rikta ett extra tack till persona-
len som på det här sättet vill visa att de är må-
na om de boendes väl. 

På de här sex platserna i Smedsby ordnas natt-
vard vanligtvis runt påsk och allhelgona. Ut-
över de gemensamma nattvardstillfällena kan 
prästerna kontaktas också för enskild nattvard. 

– Jag vill möta människor som riskerar att bli 
isolerade och inte kommer bort från sitt boen-
de. Det är viktigt att också de ska få möjlighet 
att delta i nattvarden.

Under en och en halv månad under sommaren 
och fyra veckor kring jul har besöken uppehåll.

Korsholms finska församling som också är en 
del av den kyrkliga samfälligheten delar inte på 
besöksturerna. Den finska församlingen omfat-
tar de finskspråkiga i hela kommunen. Den fin-
ska församlingen gör egna besök. 

– Det händer också att en del av de som kom-
mer på andakterna har finska som modersmål. 

Inom varje svensk församlings område finns 
också boenden som den lokala församlingen 
besöker utöver boendena i Smedsby.

–  Jag och diakonen turas om att besöka pen-
sionärsboendet i Solf. 

Innan Johan Kanckos blev kyrkoherde i Solf 
var han kaplan i Esbo. Där planerades andak-
terna på ett lite annat sätt. 

– Jag var över tolv år i Esbo och under den ti-
den gjordes ett antal förändringar i dem. Esbo 
som stad är uppbyggt på ett annat sätt med oli-
ka stadscentrum och boenden på flera ställen.

Ett av hans starkaste minne från Esbo var gläd-
jen han mötte när han under coronaåren kom 
med nattvard till människor som var isolerade. 

–  Det var många som sade: Tänk att ni gör 
det här för mig.

SOLF Varje onsdag kommer en präst eller en dia–
kon på besök tillsammans med kantorn för att 
hålla andakt där.

– Besöken planeras långt i förväg för tidtabel-
len ska ju anpassas för fyra församlingar och sex 
olika boenden. Det är en viss utmaning. Men det 
har gått helt okej hittills, säger Johan Kanckos, 
kyrkoherde i Solf.

Besöken fördelas församlingsvis, så att de 
svenska församlingarna delar på turerna. Un-
der besöken håller man vanligtvis andakt på 
två eller tre olika avdelningar per gång, bero-
ende på vilka tider som passar avdelningarna.

Onsdag är 
andaktsdag 
i Smedsby
På onsdagarna med uppehåll över somma-
ren och jul, får boendena i Smedsby besök 
från en av församlingarna i Korsholm. Inför 
påsk och allhelgona firas också nattvard.

TEXT: JOHAN SANDBERG

» Jag vill 
möta 
människor 
som riske-
rar att bli 
isolerade.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

Så här glada är Solfs för-
samlings kyrkoherde Johan 
Kanckos och kantorn Patrik 
Vidjeskog när de fått ha  
andakt på Hannes-hemmet. 
FOTO: PRIVAT
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Föräldra-barngrupp fr 4.4 och 11.4 kl 9.30: i Smedsby 
församlingsgård (fg). Pyssel, kaffe/saft med dopp och en 
liten sångstund.
Pappa-barnträff lö 5.4 kl 9.30: i Smedsby fg. 
Gustaf Westerholm håller diskussion om ”Trippelpappa i 
vardagen”. Pizzakalas och fri lek.
Högmässa sö 6.4 kl 11: i kyrkan. Björklund, Nordqvist- 
Källström. Orkester för alla, dir. Kalervo Kantola, medverkar.
Under valven sö 6.4 kl 18: i kyrkkällaren. Konsert med 
Finlands mest kända blockflöjtist Eero Saunamäki. Fritt 
inträde. Servering.
Missionsgruppen må 7.4 kl 13: i Smedsby fg, rum Glöd. 
Andakt med gäster från Vörå. Kaffeservering.
Bönegruppen samlas: varje ti kl 18 i Smedsby fg. 
Nya deltagare välkomna med.
Barnfamiljernas påskvandring on 9.4 kl 9: i Smedsby fg. 
Program både ute och inne. Servering.
Palmsöndagens gudstjänst sö 13.4 kl 11: i kyrkan. Lind-
blom, Nygård, Wargh. Körskolan medverkar. Kyrkkaffe.
Passionsandakt må 14.4 kl 18.30: i Smedsby fg. 
Lindblom, Nygård.
Karaträff ti 15.4 kl 13: i Smedsby fg, Gröna rummet.
Passionsandakt ti 15.4 kl 18.30: i Smedsby fg. 
Lindblom, Nordqvist-Källström.
Passionsandakt on 16.4 kl 18.30: i kyrkan. Lindblom, 
Nordqvist-Källström. Kör för alla medverkar.
Skärtorsdagens nattvardsmässa to 17.4 kl 20: i kyrkan. 
Björklund, Nygård, Nordqvist-Källström och Wargh. 

KVEVLAX
Bön och nattvard fr 4.4 och 11.4 kl 8.45: i kyrkan.
Gudstjänst sö 6.4 kl 10: i kyrkan. Saitajoki, Andrén.
Föräldra-barngruppen: on 9.4 och 16.4 i Stallet. 
Pensionärssamling on 9.4: i församlingshemmet (fh). 
Lunch från kl 12.30 (11 euro) och program från kl 13. Gäst: 
Anders Kronlund: ”Mitt liv i ord och toner”. Sång av 
EK-kören.
Karakaffe to 10.4 kl 9.15: i fh. Gäst Kari Harju: 
”Om att vara pappa”.
Familjegudstjänst sö 13.4 kl 10: Kass, Andrén, 
Barnkören, Åsa Österbacka, Ulrika Ålander och Rebecca 
Crichton. Dopträdet kläs av och dopfamiljer får hämta 
dopänglarna.
Aktläsning må 14.4 kl 20:  
Kass, Andrén och Kvevlax sångkör.
Aktläsning ti 15.4 kl 20: Kass, Andrén, duettsång Estrid 
Hjorth och Christina Björkholm.
Aktläsning on 16.4 kl 20: Kass, Andrén, stråkdraget och 
EK-kören, dir. Yngve Svarvar.

Kom och lyssna på Finlands mest kända blockflöjtist. 
Eero Saunamäki bjuder på en unik konsert i musik
serien Under valven sö 6 april kl. 18 i Korsholms kyrkas 
källare. Publiken kommer att ledas genom blockflöjtens 
historia till nutid. 

”Många anser att blockflöjten är ett gräddfärgat 
plaströr som spelas en aning ostämt på skolans vår
avslutning. I händerna på ett proffs är blockflöjten dock 
ett mycket mångsidigt och fascinerande instrument, 
vars historia går nästan tusen år tillbaka i tiden. Block-
flöjten är världens mest missförstådda instrument!”, 
säger Eero Saunamäki.

Saunamäki har bland annat uppträtt flera gånger 
på slottsbalen och som solist med många symfoni-
orkestrar. Han arbetar nu som frilanskonstnär och är 
verksamhetsledare för BRQ Vantaa-festivalen som 
fokuserar på gammal musik. Han är också lärare vid 
Sibelius-Akademin.

KORSHOLM Musik

Skärtorsdagsmässa to 17.4 kl 20: 
Kass, Andrén och kyrkokören.

REPLOT
Bönegruppen fr 4.4 och 11.4 kl 10: i församlingshemmet 
(fh). Ledare: Leif Galls.
Gudstjänst sö 6.4 kl 12.30: i Björkö. Timo Saitajoki, 
Patrik Vidjeskog. (Obs! Inget kyrkkaffe.)
Öppet hus för föräldrar och barn: on 9.4 och 16.4 
i Replot fh. Lek, sångstund och kaffe med Heidi Lång.
Öppet hus fr 11.4 kl 19: i fh. Fredagsöppet för högstadie-
ungdomar.
Gudstjänst sö 13.4 kl 14: i Replot kyrka. Vesterlund, 
Lång. Barnkören medverkar. Påskvandring efter guds-
tjänsten.
Kvällsmässa to 17.4 kl 18: i Replot. Vesterlund, Lång och 
Galls. Konfirmanderna medverkar.

SOLF
Bön och lovsång lö 5.4 kl 19: i kyrkan. Sofia Böckelman, 
sång Maria Drifell, ack. Patrik Vidjeskog, andakt Johan 
Kanckos.

Högmässa sö 6.4 kl 10: Kanckos, Vidjeskog.
Små & Stora: ti 8.4 och 15.4 med drop-in från 9.30 i för-
samlingshemmet (fh). Gemensam frukost ca kl 10.15, fri 
lek, samvaro och sångstund.
Pensionärsträff on 9.4 kl 13: i fh. Gäst Terese Hoxell som 
berättar om Hoppets Stjärna.
Koralkören övar on 9.4 kl 18.30: i fh.  
Körledare: Patrik Vidjeskog. Nya sångare välkomna!
Gudstjänst sö 13.4 kl 10: Tomi Tornberg, Patrik Vid-
jeskog.
Karacafé må 14.4 kl 9: i fh. Gäst: Johan Nysten, fastig-
hetschef på Korsholms kyrkliga samfällighet.
Passionsandakt må 14.4 kl 19: Aktläsare: Olof Jern.
Passionsandakt ti 15.4 kl 19: Aktläsare: Elisabeth Ström. 
Solf stråkorkester under ledning av Karl-Erik Berg med-
verkar.
Passionsandakt on 16.4 kl 19: 
Aktläsare: Ebba-Stina Beukelman. 
Skärtorsdagsmässa to 17.4 kl 19: Kanckos, Vidjeskog. 
Efter mässan kläs altaret i svart inför långfredagen.

REPLOT GemenskapSOLF Tillbedjan

Kvinnobrunch i Replot
Lö 22.3 kl. 10 ordnas en kvinno- 
brunch i Replot församlingshem. Gäst är 
Mary Andrén-Pada som pratar om sorge- 
bearbetning. Anmälan görs till pastors- 
kansliet 044 3560 543, replot.for-
samling@ evl.fi) eller till Leif Galls 
044 352 0156, leif.galls@evl.fi, senast 
to 20.3 kl. 15. Frivillig avgift.

Replots församlings bjuder in till musik- 
gudstjänst i Replot kyrka sö 30.3. kl. 18. 
Varmt välkomna att lyssna till Skäri
kyrkans kör med solist Lotta Borg, un-
der ledning av Heidi Lång. Församlingens 
barnkörer med Emily Hagberg stämmer 
upp till sång. Väl mött!

Bön och lovsångskväll i Solf kyrka
Lö 5.4 kl 19 är det äntligen dags att träffas igen för att sjunga lovsånger, be, samta-
la och lyssna till Guds ord. 

Sofia Böckelman leder kvällen och är också försångare tillsammans med Maria 
Drifell. Vi kommer också att höra Maria sjunga solo. Patrik Vidjeskog ackompanje-
rar och Johan Kanckos håller andakt. En låda för förbönsämnen kommer att finnas 
bak i kyrkan.

Välkommen att tillsammans be för alla som bor vår by och för världen, för alla 
som behöver förbön!

Blockflöjtsgurun spelar 
under valven
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MALAX
On 2.4 och 9.4 kl. 18: Utbildning för 
nattvardsassistenter, i Malax kyrka.

Bergö
Sö 6.4 kl. 14 Högmässa i kyrkan:   
Englund, Brunell.
– kl. 15 Kläd- och sakbytardag: 
i församlingshemmet. Mer info i puffen!
Sö 13.4 kl. 14 Gudstjänst i kyrkan. 
Må 14.4–on 16.4 Passionsvesper: i Bergö 
kyrka varje kväll kl. 19.
To 17.4 kl. 19 Skärtorsdagens mässa: 
i kyrkan.

Malax 
On 2.4 och 9.4 kl. 18: Utbildning för natt-
vardsassistenter, i Malax kyrka.
Sö 6.4 kl. 10 Högmässa i kyrkan: 
Tornberg, Lax.
Ti 8.4 kl. 13 Syföreningen:  
i Övermalax församlingshem.

Sö 13.4 kl. 10 Familjegudstjänst: i Överma-
lax FH till förmån för Gemensamt Ansvar. 
Scouterna medverkar. Pinnbrödsgrillning.
Må 14.4 kl. 18 Ekumenisk bön: i Socken.
– kl. 19 Passionsandakt: i kyrkan.
Ti 15.4 kl. 19 Passionsandakt: i kyrkan.
On 16.4 kl. 19 Sånger om korset: i kyrkan.
To 17.4 klo 18 Kiirastorstain messu: kirkossa.
– kl. 19.30 Skärtorsdagens mässa: i kyrkan.

Petalax
Fr 4.4 kl. 13 Fredagssamling: i församlings-
hemmet. Gäst: Frank Isaksson.
Sö 6.4 kl. 12 Högmässa i kyrkan:  
Englund, Brunell.
Sö 13.4 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Tornberg, 
Brunell. 
On 16.4 kl. 19: Andakt i Nybygården, 
solosång Tobias Salonsaari
To 17.4 kl. 19: Skärtorsdagens mässa, 
i kyrkan. Kyrkokören medverkar.

KVEVLAX Palmsöndag

Familjegudstjänst i Kvevlax
Välkomna och fira palmsöndagen med familje- 
gudstjänst i Kvevlax församling 13.4 kl. 10!

Vi uppmärksammar alla barn som blivit 
döpta under det gångna året genom att dop-
trädet kläs av och dopfamiljerna får hämta hem 
dopänglarna.

Medverkande är barnkören, Åsa Österbacka, 
Ulrika Ålander, Rebecca Crichton, Fredrik Kass 
och Rodney Andrén.

Efter gudstjänsten ordnas lunch i försam
lingshemmet till förmån för församlingens mis-
sionsarbete.

På menyn finns fylld köttfärsrulle, grädd
sås, potatis, sallader, bröd och måltidsdryck. Vi 
har även vegetariskt alternativ. Festlig rulltårta, 
småkakor, kaffe, te eller saft.

Välkomna!

Amatörskidåkarens 
bön
I SKRIVANDE stund är jag nyss hemkommen från en Lapplands-
resa. Resan var mitt sätt att fira att jag nyligen fyllde 40 år. Jag vill 
nu särskilt lyfta fram det som kanske kommer att bli kvar som det 
käraste minnet i mitt hjärta efter resan. Det var den skidtur som 
jag gjorde i ensamhet under en förmiddag, medan övriga familjen 
plaskade i bassängen på hotellet där vi bodde i Luosto. 

Som kyrkoherde och fyrabarnsfar är det skönt och avstressande 
att ibland bara få vara helt ifred, ensam och ”ett med naturen”. Och 
nu då jag kom ut i skidspåret som ringlade sig runt bergstoppen Uk-
ko-Luosto, så kom det verkligen att bli just en sådan härlig, rofylld 
och lugnande stund! Många tankar kom till mig när jag stakade mig 
fram i skidspåret meter efter meter, kilometer efter kilometer.

BLAND ANNAT tänkte jag tillbaka på de 40 år av livstid som Gud 
gett mig. Då gick mina tankar till en psalmtext: ”Tack min Gud för 
vad som varit, tack för allt vad du beskär, tack för tiderna som farit, 
tack för stund som inne är!” (Psb 306) 

Den starkaste känslan jag får då jag tänker på mina första 40 år 
är nog en djup tacksamhet. Gud har välsignat mig med så mycket: 
bra föräldrar som har fostrat mig med kärlek under min uppväxt, ett 
lyckligt äktenskap, fyra friska och härliga barn, ett arbete och upp-
drag som jag trivs med, en god hälsa, många fina vänner. Jag har fått 
vara med och bygga mitt eget hus, på just den plats på jorden där jag 
vill bo. Till Pappa i himlen får jag lust att säga som man sade i Kristi-
nestads lågstadium i min barndom : ”T-A-C-K, TACK TACK TACK!” 

HELA LIVET är lite som en skidtur: emellanåt är det tungt, det är 
långa uppförsbackar och  det känns så trögt och motigt att alls kom-
ma framåt. Det kommer stunder då man bara skulle vilja slänga sig 
på marken och ge upp. Men det gör man ju inte, för ”the show must 
go on!”.  Man kämpar sig vidare förbi uppförsbacken, och plötsligt 
blir livet, eller skidturen, mycket lättare! Man får nerförsbacke, och 
skidorna glider snabbt och lätt igen.

När jag nu blickar framåt som nybliven 40-åring förvandlas skidtu-
rens lärdom till en bön som jag ber för mina (förhoppningsvis) kom-
mande 60 år av jordeliv: Gud, ge mig tillräckligt med kraft att klara 
livets uppförsbackar, och ge mig förmåga att njuta fullt ut av livets 
sköna nerförsbackar. Jag blickar ut över fjällen, drar några djupa an-
detag, böjer mig framåt och låter skidorna börja glida nerför back-
en: Jag är redo för resten av min färd, Gud. Nu åker vi! 

Daniel Norrback är kyrkoherde i Kristinestads svenska för-
samling.

DANIEL NORRBACK

KOLUMNEN
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SOLF Tjejträffarna i Solf kom till då 
man ville hitta något som engagerar 
högstadieflickorna. Redan tidigare har 
församlingen ordnat tonårskvällar för 
både pojkar och flickor, men dit kom-
mer mest pojkar och bara några ensta-
ka flickor.

Tonårskvällarna ordnas en gång i 
månaden medan tjejkvällar hålls två 
gånger i terminen.

– Tjejkvällarna har alltid något tema 
eller program. Tonårskvällarna funge-
rar enligt öppet hus-konceptet, så att 
man kommer dit och hänger, äter nå-
gonting och så kan man spela spel el-
ler pingis eller något sånt. Man bara 

är, säger ungdomsledaren Sofia Böck-
elman.

Men då öppet hus-konceptet lock-
ar mest pojkar ville församlingen ock-
så nå högstadie- och gymnasieflickor-

na. Barnledaren Elisabeth Ström 
föreslog tjejkvällar och det beslöt 
man testa. 

Nu har kvällarna ordnats ett drygt 
år och de samlar vanligtvis runt fem-
ton tjejer. Kvällarna leds nu av Eli-
sabeth, Sofia och nyanställda ung-
domspedagogen Malin Haglund. 
Tonårskvällarna leds av Sofia och 
Malin.

Har ni funderat på varför tjejer-
na vill ha en egen träff?
– Kanske tjejerna tycker att det är 
ganska skönt att få samlas.   Um-
gänget och samtalet blir annorlunda 

när bara flickor möts. Då finns det me-
ra rum för djupare samtal, säger Malin. 

– Det passar killarna bättre att bara 
hänga medan tjejerna vill samtala och 
göra någonting tillsammans. Tjejerna 
har ett annat behov att bara få sitta och 
prata helt enkelt, säger Sofia.

 Nästa tjejträff är en hel tjejdag på 
Kronvik lägergård den 3 maj.  Alla tje-
jer som vill och är intresserade är väl-
komna både dit och till tjejkvällarna.

– Programmet är inte bestämt ännu, 
men vi ska åtminstone bada bastu, äta 
mat och kanske pyssla. Det kommer me-
ra information om programmet sena-
re, säger Sofia.

Malin ny ungdomspedagog
Malin Haglund började jobba som ung-
domspedagog i församlingen den för-
sta januari. Det är en projektanställ-
ning som varar ett år.

– Det är stora åldersgrupper i hög-
stadiet och skriftskolan just nu, så för-
samlingen behöver mer resurser till det 
här arbetet.

Malin är utbildad socionom och har 
jobbat inom den sociala branschen i Va-
sa, där hon är bosatt. Nu senast har hon 
jobbat som egenföretagare i en helt an-
nan bransch. 

– Jag är jätteny här på jobbet och för-
söker landa i det och ta del av verksam-
heten. Jag är med  när olika grupper träf-
fas för att lära känna helheten och bilda 
mig en uppfattning om mina arbetsupp-
gifter. Det är första gången jag jobbar 
inom en församling.

 Vad är det för skillnad mellan dina 
tidigare jobb och att jobba i en för-
samling? 
–  Svår fråga. När man jobbar med 
människor som socionom är grun-
den densamma. Arbetsuppgifterna 
skiljer sig men min grund i mitt yr-
ke och arbete är densamma oavsett 
var jag jobbar.

»Umgänget och 
samtalet blir an-
norlunda när bara 
flickor möts.«

Egna kvällar för 
tjejerna i Solf
Tonårskvällarna i Solf för både pojkar och flickor  
tilltalar mest pojkar. Därför ordnar församlingen nu  
också skilda tjejkvällar.
 
TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Sofia Böckelman, Elisabeth Ström och Malin Haglund arrangerar tjejkvällar i Solfs församling. FOTO: SUSANN NABB-VORNANEN
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JAKOBSTAD – I ärlighetens namn ser 
jag nog väldigt mycket fram emot det 
här, medan känslorna av skräck och 
oro kommer mer sällan, säger Catha-
rina Englund.

Hur kändes det när du fick frågan?
– När jag förstod att Jockum Krokfors 
skulle bli tjänstledig i ett år började jag 
nog mentalt förbereda mig för att frå-
gan skulle kunna komma. När frågan 
väl kom från domkapitlet var det abso-
lut inget jag jublade över, utan det blev 
några dagar av eftertanke, bön och dis-
kussion innan jag kände att det är rätt 
beslut att tacka ja.  

Bakom sig har Catharina Englund 
26 år inom sjukhussjälavården, först 
fem år som sjukhuslektor och sedan 
21 år som sjukhuspräst. Hon hade re-
dan vant sig vid tanken på att hon skul-
le vara sjukhussjälavården trogen till 
pensioneringen.

– Jag har gått en del fortbildningar 
med en kollega. I höstas när vi träffa-
des sa jag att det kanske inte blir fler 
fortbildningar för mig före pensione-
ringen, även om jag ännu har rätt länge 
kvar innan jag går i pension. Men se-
dan kom det här emot och jag har valt 
att se det här kommande året som en 
fortbildning, säger Catharina Englund.

Vad ser du mest fram emot det kom-
mande året?
– Tro det eller ej så ser jag fram emot att 
lära mig mer om administration. Men 
det jag framför allt tycker att ska bli ro-
ligt är att jobba med personalledning. 
Vi har superduktiga medarbetare i för-
samlingen med bra idéer. Jag ser fram 
emot att jobba med dem och samtidigt 
testa att se om jag fungerar som ledare.

Vilken typ av ledare vill du vara för 
medarbetarskaran?
– Jag vill vara en lyssnande ledare som 
tar beslut tillsammans med kolleger-
na. Jag tycker om att bolla idéer och 
föra dialog.

Vilken typ av ledare vill du vara för 
resten av församlingsmedlemmarna?
– Med tanke på världsläget tänker jag 

att församlingen just nu har en viktig 
uppgift i att erbjuda tröst. Jag tror att 
det finns behov för det och vi behöver 
fånga upp det. Om man ser bakåt kan 
man se vilken viktig roll kyrkan spe-
lade under andra världskriget. Det ser 
annorlunda ut i dag, men med min er-
farenhet från sjukhuset kan jag se hur 
viktigt det är att kunna lyssna till vå-
ra medmänniskor. Varje människomö-
te är viktigt.

Vad känner du oro inför gällande det 
här uppdraget?
– En sak är det att jag vet att det finns de 
som inte accepterar mig i den här rollen 
på grund av mitt kön. Men jag hoppas 
att vi ändå som församling skulle kun-
na mötas kring Kristus. Att vi i slutän-
dan skulle komma ihåg att det här är 
en trosgemenskap mer än en åsikts-
gemenskap.

– Sen är jag ändå trygg för jag kän-
ner jag att jag har stöd av mina före-
gångare i det här, rent konkret både 
av Jockum och biskop Bo-Göran. Och 
även om han inte längre är med oss så 
kan jag också känna att Kak ( Jan-Er-
ik Nyman) skulle ha varit uppmunt-
rande till det här.

Ny herde  
i Jakobstad
Det kommande året är det Catharina Englund som är tf 
kyrkoherde i Jakobstads svenska församling. Det är med 
”skräckblandad förtjusning” hon går in i uppgiften.

TEXT OCH FOTO: NICKLAS STORBJÖRK

»Jag vill vara en 
lyssnande ledare 
som tar beslut 
tillsammans med 
kollegerna.«

Catharina Englund kommer åtminstone ett år framåt vara tf kyrkoherde i Jakobstads svenska församling, då hon vikarierar Jockum Krokfors som är tjänstledig. 

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
 
JAKOBSTAD
SÖ 6.4 kl.12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Catharina 
Englund, Borgmästars. Gurli Sjöbergs gudstjänstgrupp. 
Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns 
på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi 
MÅ 7.4 kl. 18.00: Fastespår i Församlingscentret. Lärdo-
mar av Antonius, Jimmy Österbacka.
TI 8.4 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
ON 9.4 kl. 12.00: Taizéandakt i Johanneskapellet, Wester, 
Borgmästars.
ON 9.4 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring sorg i Församlings-
centret, Ekman.
TO 10.4 kl. 8.30: Morgonmässa i fastan i Församlings-
centrets kapell, Edman.
TO 10.4 kl. 9.00: Gemensam frukost i Församlingscen-
tret. Frivillig avgift. 
TO 10.4 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, Mirk-
kalea Konttila.
TO 10.4 kl. 13.00: Andakt med nattvard på Edit, Englund, 
Borgmästars, Ekman.
FR 11.4 kl. 13.00: Andakt med nattvard på Folkhälsan, 
J-G Björk, Wester, M Borgmästars.
FR 11.4 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets ungd.
utr, Mård, Nylund-Wentus.
LÖ 12.4 kl. 18.00: Psalmafton i Jakobstads kyrka, Oscar 
Granholm, orgel, Anna-Karin Johansson, flöjt, Wester, 
Borgmästars.
SÖ 13.4 kl.12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Edman, 
Englund, Wester. Maire Paavolas gudstjänstgrupp. Sänds 
även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på 
www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
SÖ 13.4 kl. 12.00: Söndagsskola i Jakobstads kyrka under 
högmässan, Mård. 
MÅ 14.4 kl. 13.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Solbacken, Englund, Wester, Ekman.
MÅ 14.4 kl 13.30: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Björkbacka, Englund, Wester, Ekman.
MÅ 14.4 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, J-G 
Björk, Wester.
TI 15.4 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
TI 15.4 kl. 13.00: Andakt med nattvard på Ahlbäckhem-
met, J-G Björk, Borgmästars, Löfs-Snellman.
TI 15.4 kl. 14.30: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Attendo Castrén, J-G Björk, Borgmästars, Löfs-Snellman.
TI 15.4 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, Englund, 
Borgmästars, duettsång av Lisen och Ronny Borgmäs-
tars.
ON 16.4 kl. 13.15: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Hötorgcentret, Edman, Wester, Sång på gång.
ON 16.4 kl. 16.00: Påskmässa på finlandssvenskt teck-
enspråk i Jakobstads kyrka, dövpräst Maria Lindberg. 
Kyrkkaffe. 

LARSMO FamiljJAKOBSTAD Upplevelse

Anmälan till 
dagklubbar
Välkommen med till dag-
klubben!  Anmälan till hös-
tens dagklubbar för barn födda 
2020-2021 (4-5-åringar) kan 
göras under tiden 7.4-5.5.2025 
via en länk på Larsmo försam-
lings hemsida. Dagklubbsplat-
serna fördelas i den ordning 
som anmälningarna inkommer. 
Vid frågor kontakta barnledarna.

Påskvandring vid  
församlingscentret
Välkommen på påskvandring vid 
Jakobstads församlingscen-
ter. Påskvandringen är öp-
pen 12-21 april. Vandringen 
börjar i församlingscentrets 
lekpark och är skyltad. Du 
går påskvandringen på egen 
hand. Adress: Ebba Brahe es-
planaden 2.

ON 16.4 kl. 17.30: U-klubbens nattvardsgång i Pedersöre 
kyrka, J-G Björk, Wester, Löfs-Snellman, Kyrkokören. 
Efteråt servering i Kyrkostrands församlingshem.
ON 16.4 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, Edman, 
A-K Johansson.
TO 17.4 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, A-K 
Johansson, flöjt, Borgmästars, orgel.
TO 17.4 kl. 13.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på Vil-
la Jung, Edman, L Borgmästars, M Borgmästars.
TO 17.4 kl. 14.00: Andakt med nattvard på Mariahem-
met, Edman, L Borgmästars, M Borgmästars.
TO 17.4 kl. 18.00: Aktläsning med nattvard i Jakobstads 
kyrka, Englund, Edman, Borgmästars.

KRONOBY
Gudstjänst Sö 6.4 10.00 Kronoby kyrka. Kavilo, Smedje-
backa.
Gudstjänst Sö 13.4 10.00 Kronoby kyrka. Kavilo, Borg-
mästars.
Aktläsning Må 14.4 18.00 Kronoby kyrka.
Aktläsning Ti 15.4 18.00 Kronoby kyrka.
Finsk aktläsning Ti 15.4 19.30 Kronoby kyrka.
Aktläsning On 16.4 18.00 Kronoby kyrka.
Mässa To 17.4 19.00 Kronoby kyrka. Kavilo, Sven-Olof 
Ray.

Terjärv
Gudstjänst Sö 6.4 10.00 Terjärvs kyrka. Heikkilä, Borg-
mästars.
Gudstjänst Sö 13.4 13.00 Terjärvs kyrka. Wallis, Borgmäs-
tars.
Aktläsning Må 14.4 19.30 Terjärvs kyrka.
Finsk aktläsning Ti 15.4 18.00. Terjärvs kyrka.
Aktläsning Ti 15.4 19.30 Terjärvs kyrka.
Aktläsning On 16.4 19.30 Terjärvs kyrka.
Mässa To 17.4 19.00 Terjärvs kyrka. Heikkilä, Borgmästars, 
Ester Vidjeskog, violin.

Nedervetil
Gudstjänst Sö 6.4 13.00 Nedervetil kyrka. Kavilo, Smed-
jebacka.
Gudstjänst Sö 13.4 10.00 Nedervetil kyrka. Wallis, Smed-
jebacka.
Aktläsning Må 14.4 18.00 Nedervetil församlingshem.
Finsk aktläsning Må 14.4 19.30 Nedervetil församlings-
hem.
Aktläsning Ti 15.4 18.00 Nedervetil församlingshem.
Aktläsning On 16.4 18.00 Nedervetil församlingshem.
Mässa To 17.4 19.00 Nedervetil kyrka. Wallis, Smedje-
backa, Nedervetil kyrkokör.
www.kronobyforsamling.fi

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube ka-
nal samt direktsändning i Larsmo När-TV.

To 3.4 kl. 14.15 Andakt vid Lövlunden: Nygård.
- kl. 18-20 Språkcafé: i huvudbiblioteket i Holm. Vi träffas 

över en kopp kaffe/te och pratar enkel svenska/finska 
tillsammans. Arr: Larsmo kommunbibliotek, FRK i Larsmo 
och Larsmo församling.
Sö 6.4 kl. 10 Högmässa: Nygård, Wiklund. Kyrkvärd: Stor-
strömmen I.
- kl. 17 Doptillfälle i kyrkan: Sjöblom, Wiklund.
To 10.4 kl. 13 Anpassad nattvardsgång: i församlings-
hemmet, Nygård, Forsman, servering.
Lö 12.4 kl. 18.30 Lördagssamling: i församlingshemmet. 
Samuel Holmberg delar ordet, Gideoniterna informerar 
om sin verksamhet, servering, barnpassning.
Sö 13.4 kl. 10 Gudstjänst: Sjöblom, Forsman, sång Mathi-
as Svenfelt, kyrkkaffe. Kyrkvärd: Storströmmen II.
- kl. 18 Finsk mässa: Sjöblom, Forsman.
Må 14.4 kl. 18-20 Påskvandring för allmänheten: med 
start vid församlingshemmet. Starttider för grupper med 
ca 12 personer: 18.00, 18.20, 18.40, 19.00, 19.20 och 
19.40.
On 16.4 kl. 9.45 Påskkyrka för förskola och småbarns-
pedagogiken: Nygård, Forsman, barnledare. 
- kl. 10.45 Påskkyrka för dagklubbar, föräldrabarn-
grupper och hemmavarande familjer: Nygård, Forsman, 
barnledare.
To 17.4 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Sjöblom, Fors-
man.
-kl. 20 Skärtorsdagens nattvardsmässa: Sjöblom, Fors-
man. Kyrkvärd: Risöhäll.

Larsmo församling planerar en resa till vänförsam-
lingarna i Lettland: den 24-28 juli 2025. Resan sker 
sannolikt med personbilar. Är du intresserad? Kontakta 
församlingspedagog André Djupsjöbacka på 040 868 
6955 eller andre.djupsjobacka@evl.fi inom april månad.	

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 6.4 kl 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Edman, Ringwall
- kl 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Edman, Ringwall
Sö 13.4 kl 10 Högmässa: Nkby kyrka, Edman, Gösta Sun-
delin, Ringwall, sö-skola
- kl 12 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, Ringwall
- kl 14 Högmässa: Pensala bönehus, Ingemar Klemets, 
Martin Klemets, lovsångsgrupp fr Vörå
To 17.4 kl 18 Skärtorsdagsmässa: Jeppo kyrka, Östman, 
Lönnqvist
- kl 18 Skärtorsdagsmässa: Munsala kyrka, Smeds, 
Ringwall
- kl 19.30 Skärtorsdagsmässa: Nkby kyrka, Edman, 
Ringwall
Fr 18.4 kl 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Edman, Ringwall
- kl 15 Gudstjänst: Munsala kyrka, Smeds, Lönnqvist

Samlingar och grupper
Sö 6.4 kl 18 Bön o lovsång: ekumenisk, Hirvlax baptist-
kyrka, Lukas Enström
On 9.4 kl 13 Nattvardsandakt: Jeppo bönehus, Östman 
m.fl.
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NYKARLEBY Påsk

Upplevelsevandring  
i Jeppo
På stilla tisdagen 15.4 kl. 18-20 ordnas 
en upplevelsevandring för stora och 
små vid Jeppo kyrka kring Jesu lidande 
och uppståndelse. Församlingens an-
ställda och frivilliga medverkar. Övriga 
kvällar i stilla veckan ordnas passions-
andakter runtom i församlingen. 

Oförtjänt nåd – 
och föräldraskap
”Min nåd är allt du behöver, ja i svagheten blir kraften störst.” – 
2 Korinterbrevet 12:9

TÄNK OM VI SÅG på föräldraskapet så som vi ser på nåden. 
Nåden är inget vi kan förtjäna – den är en gåva från Gud. Han 
älskar oss inte för att vi är perfekta, utan trots våra brister, vår 
otillräcklighet och allt det vi önskar att vi vore.

Om du är förälder har du säkert någon gång känt att du inte 
räcker till. Kanske särskilt när du scrollar genom sociala me-
dier och ser bilder av hembakade bullar, harmoniska familje-
stunder och barn som aldrig tycks bråka. 

Verkligheten ser ofta annorlunda ut. Ibland glömmer vi bort 
kalas, ibland ligger gympapåsen kvar på köksbordet, och ibland 
tar tålamodet slut efter en lång arbetsdag.

Men ändå älskar vi våra barn. Vi gör vårt bästa för att ge dem 
en trygg och lycklig barndom. Så hur hittar vi balansen? Hur 
orkar vi med alla krav som vardagen för med sig?

Jag tror att svaret ligger i den oförtjänta nåden. Den påmin-
ner oss om att vi inte behöver vara perfekta – det räcker att vi 
gör vårt bästa. Våra barn behöver inte se oss som felfria, de be-
höver se att vi är mänskliga. Att vi kan vara otillräckliga och 
ändå lita på att vi räcker till.

DÅ MAN ser på sina egna föräldrar kan man se att där fanns 
också brister, men om du som jag fått känna en förälders kär-
lek, så vet du att gympapåsen eller semesterresan som alla an-
dra tycktes få åka på i slutändan kanske inte var det viktigas-
te. För det viktigaste vi kan ge våra barn är att de känner sig 
älskade, och jag tror inte det kommer från att vi som föräldrar 
är perfekta vuxna.

Precis som vi får komma till Gud med allt vad vi är, så behö-
ver vi inte heller låtsas vara en perfekt vuxen för våra barn. De 
behöver lära sig att i det operfekta är vi ändå perfekta, för vi är 
inneslutna i den oförtjänta nåden – och den räcker till oss alla.

Så med dessa ord vill jag påminna dig om att du duger. Du är 
viktig för Gud och för alla barn du möter – dina egna, andras 
barn och vem du än möter på din vandring.

Sara Löfs-Snellman är diakon i Jakobstads svenska för-
samling.

SARA LÖFS-SNELLMAN

KOLUMNEN

»Vi behöver inte vara perfekta, 
det räcker att vi gör vårt bästa.«

Lö 12.4 kl 18 Sykars brunn: Nkby fh, ”Vik-
tigt från mitt liv”, Tony Forsbacka, Birgitta 
Strandberg-Rasmus, Timo Ilkka, Görel Ahl-
näs, L-J Sandvik (KU)

Stilla veckans andakter
Må 14.4 kl 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, 
Smeds, Lönnqvist
- kl 19 Aktpredikan: Pensala bönehus, Daniel 
Djupsjöbacka, Niclas Nylund, Carolina o Alma 
Djupsjöbacka
- kl 19.30 Passionsandakt: Jeppo kyrka, 
Smeds, Lönnqvist
Ti 15.4 kl 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, 
Edman, Ringwall
- kl 18-20 Påskvandring: för allmänheten, 
Jeppo kyrka
- kl 19.30 Passionsandakt: Kovjoki bönehus, 
Edman, Ringwall
On 16.4 kl 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, 
Östman, Ringwall
- kl 19.30 Passionsandakt: Jeppo kyrka, Öst-
man, Ringwall
Fr 18.4 kl 18 Passionsandakt: vid Jesu be-
gravningsstund, Jeppo kyrka, Östman, Birgit-
ta Sarelin

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi

Sö 6.4 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Kom-
ulainen, Malmsten-Ahlsved, Barnkören åk 
4-6. Strömning i Youtube
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Björk, Öst-
man, Torvald Lund, Trombone 
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Musikandakt: Esse kyrka. Försam-
lingskören, Ida Pettersson, flöjt. Malmsten-
Ahlsved
- kl. 18 GloriaDei-mässa: Kyrkostrands förs.
hem. Tomas Klemets, David Forsblom, Mats 
Sjölinds lovsångsteam. Program för barnen, 
servering 
Må 7.4 kl. 13 Nattvard: Flyngärdets pensio-
närshem. Portin, Kung
- kl. 13 Salamu: Åvist bykyrka
- kl. 18 Stick & brinn: Ytteresse bönehus
Lö 12.4 kl. 18 Sångcafé: Kållby bönehus. All-
sånger, önskesånger. Malmsten-Ahlsved
- kl. 18.30 Tro- och gemenskapskväll för 
ensamma vuxna: Ytteresse bönehus. Björk, 
m.fl
- kl. 19 Sammankomst: Lepplax bykyrka
Sö 13.4 kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Kom-
ulainen, Malmsten-Ahlsved, Vuxenkören, 
Åvist sångfåglar
- kl. 10 Familjegudstjänst: Pedersöre kyrka. 

Österbacka, Pandey, barnledarna. Dagklub-
ben. Strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti med nattvard: Esse förs.
hem. Björk m.fl
Må 14.4 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus
- kl. 13 Symöte: Forsby bykyrka. Kung
On 16.4 kl. 13 Stickcafé för missionen: Esse 
förs.hem
- kl. 14 Nattvard: Essehemmet. Portin

SKÄRTORSDAG 17.4 
- kl. 19 Mässa: Pedersöre kyrka. Österbacka, 
Björk, Östman, St Olofskören
- kl. 19 Mässa: Esse kyrka. Komulainen, 
Malmsten-Ahlsved, Karakören
- kl. 19 Mässa: Purmo kyrka. Portin, Pandey

PÅSKVANDRING i Esse kyrka: måndag, 
tisdag, onsdag i stilla veckan. Vandringen 
äger rum inne i kyrkan. Guidade grupper 
startar från klockstapeln varje halvtimme: 
kl. 17.00, kl. 17.30, kl. 18.00 och kl. 18.30. 
För alla åldrar!

AKTLÄSNINGAR 
Måndag 14.4:
kl. 13 Bennäs kyrkhem. Sångcafé, aktläsning. 
Manskören, Gun-Maj Näse, Benita Finne, 
Östman. Servering
kl. 18 Sundby byahem. Österbacka, Pandey
kl. 19.30 Pedersöre kyrka. Österbacka, Öst-
man. Orgelmeditationer av Dupré
kl. 19.30 Esse kyrka. Björk, Malmsten-
Ahlsved
kl. 19.30 Purmo kyrka. Portin, Pandey
kl. 19.30 Emaus bönehus
kl. 19.30 Åvist bykyrka
Tisdag 15.4:
kl. 18 Lepplax bykyrka. Björk, Östman
kl. 19.30 Pedersöre kyrka. Österbacka, Pan-
dey
kl. 19.30 Esse kyrka. Komulainen, Malmsten-
Ahlsved. Ida Pettersson, flöjt
kl. 19.30 Purmo kyrka. Portin, Östman
kl. 19.30 Emaus bönehus
kl. 19.30 Åvist bykyrka
Onsdag 16.4:
kl. 19 Flynängens bönehus
kl. 19.30 Pedersöre kyrka. Österbacka, Pan-
dey. Kyrkokören
kl. 19.30 Esse kyrka. Komulainen, Malmsten-
Ahlsved
kl. 19.30 Purmo kyrka. Portin, Östman
kl. 19.30 Emaus bönehus
kl. 19.30 Åvist bykyrka

PEDERSÖRE Vandring

Påskvandring  
i Esse kyrka
Påskvandring i 
Esse kyrka ord-
nas måndag, 
tisdag och ons-
dag kvällar i stilla 
veckan. Vand-
ringen äger rum 
inne i kyrkan. 
Guidade grup-
per startar från 
klockstapeln varje halvtimme: kl. 17.00, 
kl. 17.30, kl. 18.00 och kl. 18.30.Vand-
ringen passar alla åldrar.
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över ansvaret för strategiarbetet i januari när 
Jockum Krokfors först var på semester och se-
dan blev tjänstledig från kyrkoherdetjänsten.

– Tanken med de här kvällarna är att var och 
en ska få fundera på och berätta om goda upp-
levelser man haft av församlingen. Det här ska i 
sin tur leda till att vi i strategiarbetsgruppen ska 
få en uppfattning om vad vi som församling be-
höver prioritera, säger Catharina Englund som 
tar över som t.f. kyrkoherde från början av april.

Började på hösten
Strategiarbetet i Jakobstads svenska församling 
började redan på hösten. I arbetsgruppen ingår 
utöver Catharina Englund också Alaric Mård, 
Gunilla Nybäck, Cecilia Åminne, Jan-Gustav 
Björk och Harald Wester.

Arbetsmetoden man jobbar enligt under träf-
farna kallas dialogkonferens och har också an-
vänts i andra församlingar. Också strategiarbets-
gruppen själva har testat metoden.

– Jag upplevde det som väldigt positivt, man 
kommer varandra nära som grupp. Det blir som 
att göra en resa tillsammans, säger Alaric Mård 
som arbetar som församlingspedagog i Jakob-
stads svenska församling.

Mård konstaterar att det nog funnits strate-
gier tidigare, men att de kanske inte funnits i 
ryggmärgen på de anställda.

– De tidigare strategierna har kanske inte va-
rit så tydligt förankrade. Åtminstone blev det 
inte tydligt för mig när jag började arbeta i för-
samlingen år 2021.

Viktigt med förankring
Cecilia Åminne, som är vice ordförande i för-
samlingsrådet, konstaterar att just förankringen 
är viktigt så att strategin inte bara blir en skriv-
bordsprodukt.

– Jag tror också att det är viktigt att vi kon-
kretiserar det vi kommer fram till och att vi 
stämmer av strategin mot den verksamhet vi 
har. Är det något som saknas i det vi gör? El-
ler finns det rent av någon verksamhet som vi 
kunde skala bort?

Den nya strategin kommer särskilt lämpligt 
eftersom domkapitlet i början av året lanserade 
sin strategi – eller vägledning som man valt att 
kalla den. Den presenterades för anställda och 
förtroendevalda i januari och församlingarna 
har fått i uppdrag att jobba med den under året.

– Jag tyckte presentationen av den var både 
väldigt intressant och inspirerande, säger Ca-
tharina Englund.

– Samtidigt slog det mig att det är en väldigt 
stor bredd i vår församling, att vi är väldigt oli-
ka. Frågan är vad vi vill med den breda försam-
ling vi har.

Catharina Englund, Cecilia Åminne och Alaric Mård är tre av medlemmarna i Jakobstads svenska församlings strategiarbetsgrupp. 

JAKOBSTAD – Vi kommer att ha två träffar under 
våren som kallas Kvällskaffe med Cati. Den för-
sta i april är för medarbetare och dem som sit-
ter med i beslutande organ i församlingen. Den 
andra träffen blir onsdagen den 7 maj kl. 18.30 
och dit är alla församlingens medlemmar väl-
komna, berättar Catharina Englund, som tog 

Dags för  
ny strategi  
i Jakobstad
Nu i vår tar arbetet med en ny strategi på 
allvar fart i Jakobstads svenska församling. 
Samtliga medlemmar i församlingen bjuds 
med i arbetet med den nya strategin.

TEXT: NICKLAS STORBJÖRK

»De tidigare 
strategierna 
har kanske 
inte varit så 
tydligt för-
ankrade.«

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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MELLERSTA NYLANDS 
PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Olars kyrka fr 4.4 kl. 10.00: Barnens 
påskkyrka. Dockor, rytmik, sång och lek. 
Kom och se tillsammans med Mirja och 
Katja vad Hasse Hare hittar i kyrkan på 
påsken. Efteråt bjuder vi på matigt mel-
lanmål och kaffe.
Esbo domkyrka sö 6.4 kl. 12.15: Sironen, 
Terttu Laaksonen, Kronlund, Brunell. Vi väl-
komnar vår nya t.f. kaplan Terttu Laakso-
nen. Söndagspromenad i gott sällskap efter 
högmässan. Vi samlas utanför domkyrkan 
och promenerar i ca en timme. Ertman.
Esbo domkyrka sö 13.4 kl. 12.15: von 
Martens, Kronlund, Malmgren.
Esbo domkyrka to 17.4 kl. 18.00: Skär-
torsdagsmässa. Sironen, Brunell. 
Karabacka kapell to 17.4 kl. 19.00: Två-
språkig mässa på skärtorsdagen. Lohi, 
Merja Alanne, Malmgren Outi Noponen. 
Olars kyrka to 17.4 kl. 20.00: Skärtors-
dagsmässa. Terttu Laaksonen, Kronlund. 
Kvällste.

Påskstigen 13–27.4: vid Församlingsgår-
den (Kyrkstranden 2), stigens stationer 
finns utställda i fönstren, man följer 
stigen utomhus. Stigen är gjord för barn 
och barnfamiljer men alla är välkomna till 
påskstigen.

Esbo domkyrka renoveras 2025–2027
Efter påsken börjar renoveringen av 

domkyrkan. Olars kyrka blir Esbo svenska 
församlings huvudkyrka för ca två år. 

GA mjödförsäljning:
Beställ hemlagat mjöd till förmån för 
Gemensamt Ansvar. Beställning till vakt-
mästare Tommi Hartikainen 040 5948321 
senast 23.4 per sms. Pris: 4€/flaska 
(0,75l)

BARN OCH FAMILJ
Familjeklubbar för dig som är hemma 
med småbarn: Ti-fr kl. 9.30 och månda-
gar kl. 17. Kolla dag / plats: esboforsam-
lingar.fi 
Musiklek för barn under skolålder: på fy-
ra platser och barnkören Sångbubblan för 
barn mellan 5–8 år. 
Gemensam anmälningstid 23.4–23.5. 
Kontakt och frågor Catharina ”Katja” 
Lindroos catharina.lindroos@evl.fi eller 
050 5652 796
Unga: må 7.4 och må 14.4 kl. 17 Ungdom-
skväll i Sode; spela spel, chilla och umgås 
med andra unga. Sökövägen 13.
Församlingens övriga verksamhet för 
småbarn, föräldrar och unga hittas på es-
boforsamlingar.fi

Symamsellerna ti 1.4 och 15.4. kl. 16.00–
19.00: Esbo domkyrkas församlingsgård. 
Torsdagsträffen 17.4 kl. 13.00–14.30: 
Södrik kapell. Torsdagsträffen med mässa 
och soppa. Sista Torsdagsträffen för den 
här våren. Välkomna till Sommarträffarna 
som börjar i Juni. 

UTFÄRD TILL TAVASTEHUS
Välkomna på utfärd till Tavastehus tors-

dagen 15.5.2025 kl. 8.30–16.30: Vi får en 
guidad tour i Tavastehus kyrka på förmid-
dagen och efter lunchen besöker vi Wet-
terhoff handarbetsbutik. På hemresan 
stannar vi i UIlan pakari bageri. 
Utfärdens pris 30€ (räkning skickas hem). 
Vi åker med buss till alla ställen. 
Anmälningstid: 1.4.-28.4.2025. 
Anmälningar per e-post esbosvenskaför-
samling@evl.fi eller kansliet tfn 09 8050 
3000 mån-tors kl. 9-12.

MUSIK
Esbo domkyrka on 16.4 kl. 19.30: Kam-
markören NOVENA & MGRENsemble. 
Buxtehude: Membra Jesu nostri. Mar-
ja-Stiina Pesonen, sopran; Helianna 
Herkkola, sopran; Eira Karlson, alt; Juho 
Punkeri, tenor; Juhana Kotilainen, bas. Ni-
na Kronlund, dirigent. Fritt inträde. Kollekt 
till förmån för Gemensamt Ansvar.

Våra diakoner stöder och hjälper:  
Vi har möjlighet att hjälpa med en mat-
kasse om du har ansträngd ekonomi. 
Diakoner: Nina 050 432 4323, nina.
wallenius@evl.fi, Ani 050 597 3313, ani.
iivanainen@evl.fi, Taina 040 547 1856, 
taina.sandberg@evl.fi samt WhatsApp 
eller elektronisk tidsbokning; asiointi.
espoonseurakunnat.fi. Mer info esbofor-
samlingar.fi 
Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10 betjänar per telefon må–to kl. 
9–12, e-post; esbosvenskaforsamling@
evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-

ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Sö 6.4 kl. 12: Högmässa, Daniel Nyberg, 
Barbro Smeds. Kyrkkaffe i nedre bras-
rummet efteråt.
Kl. 18.00: Winterreise-skivreleasekonsert 
med Aarne Pelkonen, baryton och Juho 
Alakärppä, piano. Fritt inträde. Program-
blad 10€ till förmån för insamlingen Ge-
mensamt Ansvar. 
Ti 8.4 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00–13.30: Sångstund för pensionä-
rer i nedre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30–5.00: Tisdagsträffen i övre 
salen, Catherine Granlund, Carola Wik-
ström, Barbro Smeds. Gäst: Magnus 
Riska, missionär, ”Med Jesus genom livet: 
upp och ner-och upp”
Kl. 18–20: Graziakören i kyrksalen, Heli 
Peitsalo.
On 9.4 kl. 14–15.30: Kyrkosyföreningen i 
övre brasrummet. 
Kl. 17.00–19.30: Familjekväll i Grankulla 
kyrka med matservering, program och 
andakt, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
To 10.4 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström. 
Kl. 18–19: Samtal om budorden i övre 
brasrummet, pastor och ped. mag. Henrik 
Nymalm. Teservering. 

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

4–17.4I DIN FÖRSAMLING

En glädjens dag!
Sista veckan i fastan kallas för stilla 
veckan, eller passionsveckan. Veck-
an inleds med palmsöndagen. Nu 
närmar vi oss påsken. Palmsöndagen 
är en glädjens dag då vi firar att Jesus 
tågade in i Jerusalem under männ-
iskornas hyllningar.
    Välkommen att ta del av palmsön-
dagens glädje i någon av församling-
arnas gudstjänster!
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Fr 11.4 kl. 18–22: Ungdomskväll i Klubb97, 
Jona Granlund.
Lö 12.4 kl. 15–18: Stickcafé för dig som är 
handarbetsintresserad i Sebastos. För-
handsanmälan till Katariina Kaltala 040-
716 9001. 
Sö 13.4 kl. 12: Palmsöndagens högmässa, 
Ulrik Sandell, Heli Peitsalo. Pensionärer-
nas kyrksöndag. Grankulla kammarkör 
GÖR medverkar. Kyrkkaffe i övre salen 
efteråt.  
Ti 15.4 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 19: Nära. Stilla veckans meditativa 
konsert i Grankulla kyrka. A cappella 
sångensemblen Flok. Fritt inträde, pro-
gramblad 10€ till förmån för insamlingen 
Gemensamt Ansvar.
On 16.4 kl. 11–13: Påskbasar i Grankulla 
köpcenter. Sött, salt och handarbeten. 
Arr. Kyrkoföreningen i Grankulla. 
Kl. 14–15.30: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
Kl. 18–18.45: Stilla veckans Fyrengudstjänst 
i Sebastos, Ulrik Sandell, Heli Peitsalo.
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens kvällsmäs-
sa, Jona Granlund, Heli Peitsalo. Tomas 
Nuñez, cello medverkar. Kyrktaxi ordnas 
inom Grankulla, kontakta församlings-
kansliet senast ti 15.4 till grankulla.sv.
fors@evl.fi, tfn 050 500 7000.   
Fr 18.4 kl. 12:  Långfredagens passions-
gudstjäst, Daniel Nyberg, Barbro Smeds.
Kl. 15: Via Crucis – Långfredagens musik- 
andakt i Grankulla kyrka. Musik av Jyrki 
Linjama. Miikkael Halonen, orgel, Titta 
Tunkkari, koreografi och Maria Puotinie-
mi, textläsning. Fritt inträde. 
Sö 20.4 kl. 12: Påskdagens festmäs-
sa, Jona Granlund, Heli Peitsalo, Barbro 
Smeds. Graziakören medverkar. Festligt 
kyrkkaffe i övre salen efteråt. Kyrktaxi 
ordnas inom Grankulla, kontakta försam-
lingskansliet senast ti 15.4 till grankulla.
sv.fors@evl.fi, tfn 050 500 7000.   
Ti 6.5 kl. 9.30–15:  Församlingsutfärd 
Vi besöker Tyska kyrkan i Helsingfors, 
lunch på restaurang Zinnkeller, kaffe & 
rundtur på Café Cajsan Helmi. Utfärdens 
pris: 15 €. Anmälning senast 14.4 via 
församlingens hemsida eller via försam-
lingskansliet Tfn 050 500 7000. 
Fr 9.5 kl. 18.30–sö 11.5 kl. 13.45: Försam-
lingsretreat på Snoan i Lappvik, Hangö. 
Som retreatledare fungerar Karin Strand-
berg. Tema: Den som litar till Herren, får 
ny kraft. Pris 90 €/ församlingsmedlem 
och 180 €/andra. Anmälning senast 16.4 
via församlingens hemsida eller via för-
samlingskansliet Tfn 050 500 7000. 
må 2.6–on 4.6: Barnlägret Hjältarna
I juni ordnas det tvåspråkiga sommarläg-
ret Hjältarna för skolbarn (årsklass 1–6) 
vid Pajulahtis idrottsinstitut. Det finns 12 
platser per församling. Platserna i första 
hand till Grankullabor. Anmälning senast 
30.4 via församlingens hemsida. Arr. 
Grankulla kyrkliga samfällighet. 

KYRKSLÄTT
Sö 6.4 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka 
Sö 6.4 kl.18: Vårkonsert. Susann Sonntag, 
Thomas Enroth, Heléne Nyberg, Kenneth 
Sonntag. Programblad 20€ i S:t Mikaels 
kyrka
Må 7.4 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mika-
els kyrka
Ons 9.4 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
To 10.4 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 

Fre 11.4 kl. 13–15.30: Effa på Hörnan
Sö 13.4 kl. 12: Elvis-mässa i S:t Mikaels 
kyrka. Projektkören uppträder.
Må 14.4 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ti 15.4 kl. 9.30: Påskkyrka för barnfamil-
jer och daglediga i S:t Mikaels kyrka
Ti 15.4 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 16.4 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
To 17.4 kl. 18: Skärtorsdagens kvällsmäs-
sa i S:t Mikaels kyrka

Behöver du hjälp? Boka tid till diakoni-
kansliet via Diakonihjälpen tel. 050 478 
4227 diakoni.kyrkslatt@evl.fi 
Noggrannare information finns på  
hemsidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi 
- tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Sön. 6.4 kl. 11 Högmässa: i Svenska Hem-
met. Janne Heikkilä, Petra Perttula. Hanne 
von Weissenberg från Tfors stift. Gäster 
från Strängnäs stift. Kyrkkaffe.
Tis. 8.4 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 8.4 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 9.4 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Torbjörn Nikus: Amish-folket.
Ons. 9.4 kl. 17 A-män bastukväll: Ai-
to-lägergård. Skjuts vid behov kl. 16.30 
från Gamla kyrkan. Förhandsanmälan 
senast mån. 7.4 till kyrkoherde Janne 
Heikkilä, 040 649 1442.
Fre. 11.4 kl. 18 Trespråkig festmäs-
sa: i Gamla kyrkan med anledning av 
200-årsjubileet av kyrkans invigning. 
Biskop Matti Repo.  
Sön. 13.4 kl. 11 Palmsöndagens högmässa: 
i Gamla kyrkan. Kim Rantala, Anna Arola.
Tis. 15.4 OBS! Ingen Familjelykta.
Tis. 15.4 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 16.4 OBS! Inget Onsdagskaffe.
Tors. 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens kvälls-
bön: med nattvard i Finlaysons kyrka. 
Janne Heikkilä, Anna Arola.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS Kyrkovägen 45
Högmässa: sö 6.4 kl. 10. Anu Paavola och 
Anders Ekberg.
Palmsöndagens mässa för små och 
stora: sö 13.4 kl. 10. Eva Ahl-Waris, Heidi 
Åberg.
Påskpyssel efter mässan: i Bagarstugan 
sö 13.4 kl. 11.30–14.
Skärtorsdagens nattvardsgång: to 17.4 
kl. 18. Eva Ahl-Waris, Anders Ekberg. Vi-
vandi-kören medverkar. Pianist Joakim 
Calais.
DICKURSBY KYRKA Stationsvägen 12a
Musiklek: fr 4.4, 11.4 kl. 10–11.
Sångstund för alla: on 9.4, 16.4 kl. 18–19.
Ungdomskväll: on 9.4, 16.4 kl. 18–20.
Gospel & Godbitar - vårkonsert med 
Helsingebygdens kör: fr 4.4 kl. 19.
Tisdagsgruppen: ti 8.4 kl. 13:30–14.
Öppet café: ti 15.4 kl. 13–14.
Korsets väg-andakt: on 16.4 kl. 19–19.45.
MYRBACKA KYRKA Strömfåravägen 1
Familjecafé: ti 8.4, 15.4 kl. 9.30–11.
Pensionärskrets: ti 8.4 kl. 11.30.
Träffpunkten: ti 15.4 kl.11.30–13.
FOLKHÄLSANHUSET Vallmov. 28
Dickursbykretsen: on 9.4 kl. 14–15.
Diakonissans mottagning: on 9.4 kl. 15–16.
Påskkyrka med påskkaffe: fr 11.4 kl. 14.  

Kristian Willis, Anders Ekberg, Annakatri Aho.
ÖVRIGT
Sportklubben! Varje tisdag kl. 16–17 i 
Dickursby skola.
Skaparklubben: torsdagar jämna veckor 
kl. 15–16 för åk 1–6 i Dickursby skola 
ViAnda-kören: övar på Helsinggård varje 
on kl. 12–14.
Vivandi-kören: övar på Bygård varje tors-
dag kl.18–20.
Familjeveckoslut: 26.4–27.4 i Solvalla. 
Pris: 25 euro/vuxen, barnen gratis. Med 
på lägret ryms 6 familjer, familjer bosatta 
i Vanda har förkörsrätt.
INTERNATIONAL 
Sunday Service in English: with Holy 
Communion is held every Sunday at 12 
pm at Tikkurila church.
The Message Club: Thu 24.4 kl. 14–16. 
Bible study in English.

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 6.4, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 6.4, kvällsmässa: kl. 18 i Drumsö 
kyrka. Vi dricker kyrkkaffe från kl. 17.
Tisdag 8.4, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 9.4, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 9.4, korsvägsandakt: kl. 18 i Jo-
hanneskyrkan.
Söndag 13.4, palmsöndag högmässa: kl. 
12 i Johanneskyrkan. 
Tisdag 15.4, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 16.4, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 16.4, Tenebrae, meditativ andakt 
i Stilla veckan: kl. 18 i Johanneskyrkans 
krypta.
Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 15 i 
Folkhälsans seniorhus.
Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 18 i 
Gamla kyrkan. Tomas vokalensemble.
Torsdag 17.4, skärtorsdag, mässa: kl. 18 i 
Tomaskyrkan.
GEMENSKAP 
Kaffe med Johannes: 7.4 kl. 13–15 i Folk-

hälsans seniorhus i Brunakärr, utrymmet 
Verkstaden.
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 
program kl. 13.30: 8.4: Elever från Prak-
ticum berättar. 15.4: Nanny Nordström: 
Efter hjärnblödningen: mitt liv del 2 An-
dakt kl. 14.45. Eftermiddagskaffe kl. 15. 
Tyskabordet 8.4 kl. 15.
Diakoniträff: torsdag 10.4 kl. 13 i Pärlan i 
Drumsö kyrka, c-trappan.
Vardagsrummets handarbetscafé: Fre-
dag 11.4 kl. 15–18 (sista). Kom med och 
umgås och handarbeta tillsammans med 
andra! Vill du göra egna kort, få hjälp med 
att sticka hälen på sockan, laga trasiga 
kläder, lära dig virka mormorsrutor, eller 
något annat? Alla är välkomna oberoende 
av nivå. Vi kan lära oss av varandra! En 
del material finns, men ta gärna med dig 
om du behöver något särskilt. Vill du bara 
dricka kaffe och äta en bulle är du lika 
välkommen!
Anmälan till rekrationsdag för kropp, själ 
och ande: 15.5 kl. 9–17, på Nilsas kurs-
gård. Bussen avgår från Kiasma. Mera 
information och anmälan: Gunvor Frände, 
050 316 3160 gunvor.frande@evl.fi
MUSIK  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.
FÖR FAMILJER OCH BARN 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan.
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum. 
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i Pärlan 
på Drumsö: måndagar och tisdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Nanne: 0469217512. 
Fritids Hörnan: tisdagar och fredagar kl. 
13–16. Fritidsledare Martina: 050 380 
0823. Fritids i Johannes vardagsrum: 
måndagar och torsdagar kl. 13–16. Fri-

ESBO
Utfärd till Tavastehus
Välkomna på utfärd till Tavastehus torsdagen 15.5.2025 kl. 8.30–
16.30: Vi får en guidad tour i Tavastehus kyrka på förmiddagen och 
efter lunchen besöker vi Wetterhoff handarbetsbutik. På hemresan 
stannar vi i UIlan pakari bageri. Utfärdens pris 30€ (räkning skickas 
hem). Vi åker med buss till alla ställen. Anmälningstid: 1.4–28.4.2025. 
Anmälningar per e-post esbosvenskaförsamling@evl.fi eller kanslier 
tfn 09 8050 3000 mån-tors kl. 9–12.
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tidsledare Oscar: 050 439 2618. 
GA-jippo vid Drumsö kyrka: 5.4 kl. 10–13 
i och utanför Drumsö kyrka. Sångstund 
kl. 10.30 i Pärlan. Barnens värld, mete, 
ponnyridning, grillkorv, våfflor mm. Till-
sammans med Lauttasaaren srk.
Family fun: 9.4 kl. 17–19 i Pärlan, Drumsö 
kyrka. Tema: Bibelns djur. Mat, program, 
sång och andakt.
Middag för enföräldersfamiljer: torsdag 
10.4 kl. 17–19 i Johannes vardagsrum. I 
samarbete med Folkhälsan. Anmäl er 
senast en vecka innan till petra.turja@
folkhalsan.fi.
Den nya barnkören Jubla: tisdagar kl. 
14.30–15.15 i Hörnan från 1.4 och torsda-
gar kl. 14.30–15.15 i Johannes vardagsrum 
från 3.4. Ledare är Ville Valtanen. Väl-
kommen och prova på!
Information om verksamheten för unga: 
hittar du på ungdomsverksamhetens 
egen hemsida: johannesungdom.word-
press.com. Mera info om församlingens 
verksamhet finns på vår hemsida:   
helsingforsforsamlingar.fi/johannes 
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: MÅNDAG 21.4 kl. 18 (an-
nandag påsk) med inbjuden talare Henna 
Liljeström. Mässan innehåller mycket 
musik och en bönevandring. Kvällste efter 
kvällsmässan.
Familjemässa på palmsöndagen: 13.4 
kl. 10. Äggjakt, påskkvistpyssel och för-
månlig sopplunch efter mässan. Mässan 
är lätt att följa med och har inslag också 
för de minsta. Popkören och Barnkören 
medverkar.
Påsken i Matteus: Skärtorsdagsmässa 
med Kyrkokören 17.4 kl. 19, långfre-
dagsgudstjänst 18.4 kl. 10, högmässa på 
påskdagen med Kyrkokören 20.4 kl. 10, 
kvällsmässa på annandag påsk 21.4 kl. 18 
med inbjuden talare Henna Liljeström.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsdagar 
kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, obero-
ende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön var-
annan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Po-
pulus, bredvid köket. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 

kl. 17 framåt. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ 
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Påskvandring 7–10.4: Upplev påskens 
händelser med berättelser och sång. 
Dagtid för dagis och skolor, kontakta 
Catarina. Påskvandring för vuxna torsdag 
10.4 kl. 18.
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt. Ingen mu-
siklek v. 14!
Tweentisdag för åk 3–7: Tisdagar kl. 14–17 
i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, tv-
spel, pyssel m.m. Ingen tweentisdag v. 14!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @
matteusungdom för mer info om hjälple-
darutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar. Inget Öppet hus v. 14!
Matteus barnkör och pysselklubb: I sko-
lorna på Matteus församlings område, 
torsdagar på eftistid. Catarina Bärlund- 
Palm leder pysselklubben, Daniela 
Ströms- 
holm barnkören. Körerna har paus v. 14!
Barnklubb för 4–8-åringar: Torsdagar, 
lett program kl. 17–19, man får stanna till 
19.30. Barnpassning för yngre barn från 
17–19.30. Sista barnklubben 10.4!
Vårläger för åk 1–4: 25–27.4 på Kor-
pirauha lägergård i Sjundeå. Start från 
Matteuskyrkan fre kl. 17, tillbaka sö kl. 
14.30. Lägeravgift 70€. Möjligt att anhålla 
om nedsatt avgift eller friplats. Om det 
är någon som inte vågar komma ensam 
till lägret så får man ta en förälder/vuxen 
med. Anmälan SENAST 3.4 till Catarina 
Bärlund-Palm, catarina.barlund-palm@
evl.fi, 050-3803936
Gemensam dopfest: 26.4 kl. 14–17 i Matt-
euskyrkan och Tomaskyrkan. Anmälan på 
församlingens webbsida.
MUSIK

Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även ny-
are musik från vår egen tid. Övning tisda-
gar kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på 
svenska och engelska, tisdagar kl. 15.30. 
För åk 3–7. Ingen övning v. 14.
Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på 
eftistid. För åk 1–2.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769. Ingen övning v. 14.
Nya sångare välkomna i alla körer!
GEMENSKAP 
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10–14)
Matteus Afterwork: Torsdagar kl. 17 
erbjuder församlingen pizzamiddag i 
församlingssalen. Maten kostar 3€ och 
det ordnas även frivilligt program (bl.a. 
bönegrupp, bibelstudie och stickkafé) 
samt barnklubb och barnpassning. Sista 
Afterwork 10.4 med avslutningskalas!
Påskvandring för vuxna: Torsdag 10.4 kl. 
18. Upplev påskens händelser med berät-
telser och sång.
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var 
tredje vecka. Gruppen läser utgående 
från en på förhand utvald bok. Klubben 
fortsätter läsa Maria Küchens bok ”Livets 
vatten”. Nya deltagare varmt välkomna 
att pröva på! Måndagar 7.4 och 28.4 kl. 
14. Kontakt Annica Söderström, 050 568 
0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Månadens första 
måndag kl. 18 i Matteuskyrkan. Kontakt 
Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 11 april kl. 
18. Peter Andersson berättar om Förbun-
det Kyrkans Ungdom. Därefter diskussion 
kring gruppens verksamhet och andra 
aktuella frågor.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
För dig som vill fördjupa dig och diskute-
ra. Torsdag 10.4 kl. 18 i Matteuskyrkan.
MatTroPrat: en torsdag i månaden i sam-
band med Afterwork. 3.4 kl. 18. Middag 
med samtal om livets stora frågor för 
unga vuxna och vuxna.
Jumppa i Matteus: Torsdagar kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Sista gången 10.4!
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–fre kl. 11–13 (inte påskdagarna).
Följ oss på Facebook och Instagram: för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteusfor-
samling. Evenemang och info hittas också 
på vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

PETRUS
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor 6.3: kl. 10 Pet-
ruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, Raumovägen 3.  
Pia Kummel-Myrskog, Kyrkkaffe! 
Palmsöndagens högmässor 13.3: kl. 10 
Familjemässa i Petruskyrkan, lunch ef-
teråt! Kl. 13 Munkshöjdens kyrka, Camilla 
Vuoristo, kyrkkaffe! 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 

med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe, välkommen! 
Veckomässa i Taizé-stil: Onsdag 9.4 kl. 18 
i Petruskyrkan. En högmässa med tid för 
bön och stillhet varvat med sånger från 
Taizé-kommuniteten i Frankrike. Anne 
Koivula, Mathias Sandell m.fl. 
STILLA VECKAN OCH PÅSKEN
Aktläsningar: Under Stilla veckans akt-
läsningar följer vi Jesu liv de sista dagar-
na på vägen mot korset. Vi läser valda 
bibeltexter som varvas med allsång. Må 
14.4 kl. 19 Åggelby gamla kyrka, första 
akten. Ti 15.4 kl. 19 Åggelby gamla kyrka, 
andra akten. On 16.4 kl. 19 Åggelby gamla 
kyrka, tredje akten. 
Skärtorsdag 17.4: kl. 18 Munkshöjdens 
kyrka, fjärde akten med nattvard. Kl. 19 
Åggelby gamla kyrka, fjärde akten med 
nattvard. 
Långfredag 18.4: kl. 10 Åggelby gam-
la kyrka, femte och sista akten. Kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, femte och sista 
akten. Kl. 15 Kottby kyrka, Passionsmusik 
vid Jesu dödsstund. Kl. 20 Petruskyrkan, 
Långfredagens andaktsstund. 
Påskhelgen: Lö 19.4 kl. 23.30 Åggelby 
gamla kyrka, Påsknattens mässa. Sö 
20.4 kl. 15.30 Petruskyrkan, Påskdagens 
Petrusmässa. Må 21.4 kl. 11 Petruskyrkan, 
predikogudstjänst på Annandag påsk.
ÅRSMÖTEN
Pro Markus rf:s årsmöte: Söndag 4.5 kl. 
11.30 håller föreningen Pro Markus rf års-
möte i Petruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. 
BARNFAMILJER
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt gla-
da gäng! Musikleken är speciellt för dig 
med barn 0–5 år. Vi sjunger och leker 
tillsammans, och umgås efteråt en stund. 
Kontakta Anne Koivula för mer info: anne.
koivula@evl.fi. Följ Petrus Kidz-gruppen 
på facebook för mer aktuell info!
Palmsöndagens familjemässa: Söndag 
13.3 kl. 10 i Petruskyrkan. En barnanpas-
sad högmässa för alla åldrar med musik 
och olika slags aktiviteter. På palmsön-
dagen kan du gärna ta med egen käpp-
häst! Lunch efteråt, anmälan till anne.
koivula@evl.fi. 
UNGDOMAR
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag (11.3). 
Kvällarna bjuder på andakt och varieran-
de program tex. film, matlagning och täv-
lingar. Följ @petrusyouth_ på instagram 
för mer info eller kontakta nadine.mabin-
da@evl.fi. Välkommen med! 
EVENEMANG OCH KURSER 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar kl. 
17–19. Kom och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner!
Dagscafé för daglediga: Varannan tisdag 
kl. 13–14.30 i Petruskyrkan (8.4). Mer in-
formation av Tua Sandell 0503442711 eller 
Gunilla Riska 0505334774.
ANDAKT OCH BÖN 
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munkshöjdens 
kyrka (OBS! ny adress: Raumovägen 3) 
Lovsångskören övar kl. 18. (8.4 Tuomas 
Anttila)
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 

INGÅ
Info om arvs- och 
gåvoskatt 
Seniorcafé Må 7.4 kl. 12.30–
14.00: Wilhelmsdal. Juridisk byrå 
Fredenberg berättar om bland 
annat arvs-och gåvobeskattning. 
Kaffeservering. I samarbete med 
Ingå kommun. Tilläggsinforma-
tion: fritidsinstruktör Pia Helle, tel 
040 657 4871. Kakko.
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to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. För mer 
information: mathias.sandell@evl.fi, 050-
4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. mathias.
sandell@evl.fi

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sön 6.4
Högmässa med konfirmation: kl. 10 i 
Ekenäs. 
Musikandakt: kl. 16 i Snappertuna

STILLA VECKAN
Palmsöndagen 13.4
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Högmässa: kl. 10 i Tenala
Högmässa: kl. 12 i Bromarv
Familjekyrka med lunch: kl. 11 i Ekenäs 
förs.hem. Meddela senast ons 11.4 till Ise-
lin hur många som deltar från din familj, 
044-755 3611.
Mån 14.4 
Andakt: kl. 19.30 Ekenäs
Tis 15.4
Andakt: kl. 19.30 Ekenäs
Ons 16.4
Andakt: kl. 19.30 Ekenäs

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 4.4:
- kl. 10.00–17.00 Bössinsamling till 
förmån för insamlingen Gemensamt An-
svar: utanför Ingå S-market. Kakko.
Fre 4.4:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Sö 6.4:
- kl.10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Wil-
man, Nygård. 
Må 7.4:
- kl. 12.30–14.00 Seniorcafé: Wilhelms-
dal. Juridisk byrå Fredenberg berättar om 
bl.a. arvs-och gåvobeskattning. Kaffe-
servering. I samarbete med Ingå kom-
mun. Tilläggsinformation: fritidsinstruk-
tör Pia Helle, tel 040 657 4871. Kakko.
Må 7.4:
- kl. 13.00–15.00 Pysselklubb: Försam-
lingshemmets nedre våning. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 8.4:
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 12.00–14.00 Välkomna att bekanta 
er med vår nya diakon Nina Fabriti-
us-Ylitalo: Strandvägen 11. Vi bjuder på 
kaffe och kaka. Kakko.
- kl. 14.00 Stick-,virk- och pysselcafé: 
Strandvägen 11. Kakko.
Ons 9.4:
- kl. 13.00–16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1-6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöf.

- kl. 15.30–17.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset. Wilman, Ahlfors.
To 10.4:
- kl.10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Lö 12.4: 
- kl. 18.00 Konsert till förmån för in-
samlingen Gemensamt Ansvar Gospel 
Degerby – Eve ja Ossi: Degerby kyrka. 
Sö 13.4:
- kl. 10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Sjöblom, Nygård. Kyrkkaffe på Rosen-
berg.
Ons 16.4:
-  kl. 10.15 Barnens påskkyrka (dag-
hem mm): Ingå kyrka. Wilman, Nygård, 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 15.30–17.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset. Wilman, Ahlfors.
To 17.4:
-  kl 9.30 Skolornas påskgudstjänst: In-
gå kyrka. Wilman, Nylund, Sköld-Qvarn-
ström, Ahlfors, Nygård.
-  kl 19.00 Skärtorsdagens högmässa: 
Ingå kyrka. Sjöblom, Gustafsson Burg-
mann.

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Fre 4.4 kl. 10.30 Baby-knattekyrka: i 
Karis kyrka. Efteråt lunch på Stora Präst-
gården. Ingen avgift.
Fre 4.4 kl. 17.30 Prova på Stillhetens yo-
ga: i Pojo kyrka. Du behöver ett underlag 
(t.ex. en yoga- eller trasmatta) och mjuka 
kläder. Tänk på att kyrkan kan vara kall, 
så klä dig varmt. 
Sö 6.4
- kl. 10 Högmässa: i Karis kyrka.
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka.
On 9.4 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Fre 11.4 kl. 17.30 Prova på bibelmedita-
tion med inlevelse: i Karis kyrka.
Sö 13.4 kl. 10 Gudstjänst: i Karis kyrka. 
Gudstjänsten streamas också.
Sö 13.4 kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka. 
Må 14.4 kl. 18 Påskvandring: i Karis kyr-
ka. Vandringen tar ca 30 minuter då vi 
bekantar oss med påskens mysterier. Vi 
träffas utanför Sockenstugan
Ti 15.4 kl. 16 Bibelgruppen: i Karis för-
samlingshem. Vi bjuder på kaffe och te.
To 17.4 Skärtorsdagens nattvardsguds-
tjänst: kl. 18 i Karis kyrka, kl. 19.30 i Pojo 
kyrka och kl. 19.30 i Svartå kyrka.

Se församlingens alla evenemang på: 
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 6.4 kl. 13.00 Högmässa: i Lojo S:t Lars 
kyrka. DoReMingå medverkar. Kyrkkaffe. 
Alla är välkomna, speciellt har vi inbjudit 
Er som firar jämna år i år. OBS! För 6.4 
beställs kyrktaxin via Tilausliikenne Lohja 
tel 0440 432 684 (svarar efter kl. 15). Be-
ställ senast 4.4. Taxin kostar 5 € tur och 
retur.
Sö 13.4 kl. 18.00 Kvällsmässa: i Virkby 
kyrka. En mässa med enklare liturgi och 
mer musik. Kvällste.

Ti 15.4 kl. 13.30 Samling för daglediga:  
i Virkby kyrka. Stilla veckans nattvards-
andakt. Taxi.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
HÖGMÄSSA OCH GUDSTJÄNST
Sö 6.4 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
Lindgård, Jakobsson, Chow, Denice Sjö-
ströms gudstjänstgrupp
Sö 6.4 kl. 16 English Sunday Service: and 
dinner afterwards, Eisentraut-Söder-
ström, Chow, Sihvo, frivilliga, 
Festsalen, Lundag. 5
To 10.4 kl. 18 Mässa i Taizéstil: i Domkyr-
kan, Eisentraut-Söderström, Tollander 
och frivilliga.
Sö 13.4 kl. 9.30 Mässa: S:t Olofs, Pellinge, 
Lindgård, Hätönen.
Sö 13.4 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
Jakobsson, Lindgård, Tollander. 
Sö 13.4 kl. 14–16 Teckenspråkig andakt: 
kapellet på Lundagatan 5, dövpräst Maria 
Lindberg 
To 17.4 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: 
i Domkyrkan, Eisentraut-Söderström, 
Jäntti, Jakobsson, Hätönen, Tollander, 
Gaudeamuskören. 
BARN OCH FAMILJ 
Lö 5.4 kl. 10-14 Det traditionella lopptor-
get för barnfamiljer: i Domprostgården, 
Finnbyv. 6.
To 10.4 & 17.4 kl. 9–11.45 Familjeträff: i 
Domprostgården 
Må 14.4 kl. 13–15 Familjeträff: i Dompro-
stgården 

GRUPPER
Ti 8.4 & 15.4 kl. 12 Andakt och lunch: 
pensionärer och arbetssökande, festsa-
len, Lundagat. 5 
On 9.4 kl. 17 Skapa och skratta: festsa-
len, Lundag. 5
To 10.4 kl. 16 Missions- och bibelkväll: 
Lilla salen, Lundag. 5
Må 14.4 kl. 14 Kaffeandakt: Lilla salen, 
Lundag. 5 
Må 14.4 kl. 18 Online-träff med Kvinno-
nätverk: – Café au Lady. Hör av dig till 
Fiona Chow, 040 711 2803, om du vill få 
länken till träffen via Teams eller gå med i 
gruppen ”Kvinnonätverk - Café au Lady” 
på WhatsApp eller Facebook.

KONSERT I DOMKYRKAN	
Sö 6.4 kl. 18 Johannespassionen: J.S. 
Bach, Borgå Oratoriekör, Finska barock-
orkesterns Storia-ensemble, solister: 
Niall Chorell, evangelist, Juha Kotilainen, 
Jesus, Tuuli Lindeberg, sopran Monica 
Groop, alt, Juhana Kotilainen, baryton, dir. 
Eric-Olof Söderström. Biljett 30 euro.
Sö 13.4 kl. 19 G.B. Pergolesi: Stabat Ma-
ter, sångensemble Usva, sångensemble 
Frida, Auroran laulajat och Esbo barock, 
dir. Minna Wesslund.
On 16.4 kl. 18 Aftonmusik i stilla veckan: 
Anne Hätönen, orgel, Nina Fogelberg, 
sång

SIBBO
Sö 6.4 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Ti 7.4 kl. 6 Anmälan till sommarens barn- 
och musikläger öppnar: Anmälan sker via 
församlingens hemsida. Info om barn-
lägren: Isabella 0400 342 033 och om 
musiklägret Lauri 050 401 0678.
On 9.4 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 9.4 kl. 12 Åttaeuroslunch: Försam-
lingshemmet. Lunch och samvaro för 
daglediga.
On 9.4 kl. 18 Bibelsamtalsgrupp: Försam-
lingshemmet. Sista gången. Med Helena 
Rönnberg.
To 10.4 kl. 14 Konsert med Kaffekören 
och Roostaggarna: Servicehuset Linda. 
Dirigent Camilla-Wiksten Rönnbacka.
Sö 13.4 kl. 12 Palmsöndagens högmässa: 
Sibbo kyrka.
Sö 13.4 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla 
kyrka.
Må 14.4 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: 
Församlingshemmet.
Ti 15.4 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info 
Ann-Britt Olenius-Steffansson, tfn 050 
523 3918.
Ti 15.4 kl.18 och 19 Korsvägsandakt: 
Sibbo kyrka. En meditativ vandring inne 
i kyrkan där vi tar del av Kristi lidandes 
väg i text och bild. Observera att en del 
av stationerna är uppe på läktaren.
On 16.4 kl. 18 Glimtar ur Kärlekens väg: 
Sibbo kyrka. Texter, musik och dans ur 
det populära passionsspelet. Med solis-
ter, band och dansare.
To 17.4 kl. 13 Box missionskrets: Bykyr-
kan Tabor i Box.
To 17.4 kl. 18 Mässa på skärtorsdagen: 
Sibbo kyrka.

BORGÅ
Via Crucis i Borgå
Fredag 18.4 kl. 20.00: blir det Via Crucis, 
en vandrande påskföreställning i Borgå 
gamla stad. Vandringen börjar i Maren, 
fortsätter till Rådhustorget och avslutas 
på kyrkbacken vid Borgå domkyrka. Fö-
reställningen skildrar händelser från Stilla 
veckan, som den sista måltiden, Jesus 
fängslande och korsfästelsen, och pu-
bliken deltar som folkmassa och sjunger 
med.
     Trots det dramatiska slutet ger pjäsen 
en hoppfull känsla inför påskdagen och 
uppståndelsen. Via Crucis samlar hundra-
tals medverkande och publikdeltagande 
och förenar konst, gemenskap och tra-
dition. Evenemanget är gratis och öppet 
för alla. Föreställningen direktsänds på Yle 
Arenan och kan ses där en vecka efteråt. Scen ut Via Crucis 2019.
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